
NR 3/215
maRzec 2022

Nakład: 1500 egz.
ISSN 1641-3679
Indeks: 367672

BEZPŁATNY BIULETYN SAMORZĄDOWO-INFORMACYJNY MIASTA I GMINY DĘBNO



2

mieszkańcy
Wiktoria Taracińska z Dębna przeszła  
do kolejnego etapu The Voice kids
Wojewoda zachodniopomorski wsparł działania 
na rzecz osób bezdomnych na terenie gminy 
Dębno 
Dziewięć medali dla miodosytni Dziki miód

sport
zakończono cykl Biegowe Grand Prix Dębna
Drużyny sP 1 Dębno awansowały  
do rozgrywek regionalnych
Piłkarki ręczne z sP 3 Dębno najlepsze  
w powiecie

kronika Policyjna
zdarzenia kryminalne na terenie działania  
kP Dębno

oGŁoszenia

maraTon DęBno
Dębno – „stolicą Polskiego maratonu”
rozmowa z Grzegorzem kulbickim  
– burmistrzem Dębna, przewodniczącym 
komitetu organizacyjnego 48. maratonu 
Dębno 2022
rozmowa ze stanisławem lenkiewiczem  
– dyrektorem 48. maratonu Dębno 2022
najszybsze Biegi
zwyciężczynie mistrzostw Polski
rozgrywanych w ramach maratonu Dębno
zwycięzcy mistrzostw Polski
rozgrywanych w ramach maratonu Dębno
zapraszamy na 39. Biegi Uliczne  
im. Henryka Witkowskiego w Dębnie

samorząD
Gmina Dębno otrzymała dotację na zakup 
laptopów
Wybudowano kolejny odcinek kanalizacji  
w smolnicy

W nUmerze mD 3/215 marzec 2022
Ur

zą
d m

iej
sk

i w
 Dę

bn
ie 

me
rku

riu
sz 

Dę
bn

ow
sk

i
sa

mo
rzą

do
wy

 Bi
ule

tyn
 in

for
ma

cyj
ny reDaGUje koleGiUm: 

karolina sielicka
anna Bończak-Dolińczyk
emilia jenda

kieroWnik reDakcji: 
karolina sielicka 

aDres reDakcji: 
74-400 Dębno, ul. a. mickiewicza 32
tel. 95 760 26 85/95 769 06 86
e-mail: biblioteke@poczta.onet.pl
e-mail: merkuriuszdebnowski@gmail.com
www.biblioteka.debno.com.pl

WyDaWca: 
Biblioteka Publiczna miG w Dębnie 
im. antoniego Dobrowolskiego

FoToskŁaD, Łamanie i DrUk: 
Drukarnia laser-Graf, kostrogaj 1 
09-400 Płock, tel. 24 366 88 82

BUrmisTrz DęBna 
Grzegorz kulbicki
pok. nr 1, budynek a
tel. 95 760 30 50
burmistrz@debno.pl 
Burmistrz przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg i wniosków w piątki w godz. 12:00-14:15

zasTęPca BUrmisTrza DęBna
joanna stąsiek-janicka
pok. nr 1, budynek a
tel. 95 760 30 50
zburmistrz@debno.pl
zastępca przyjmuje interesantów w sprawie  
skarg i wniosków w piątki w godz. 12:00-14:15

PrzeWoDniczący raDy miejskiej 
marcin krzysiak 
pok. nr 8, budynek a
tel. 95 760 30 50
brm@debno.pl

nakład: 1500 egzemplarzy

issn 1641-3679

indeks: 367672

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. 
zastrzegamy sobie prawo do skracania tekstów 
i redagowania tytułów. za treść ogłoszeń odpowia-
dają ogłoszeniodawcy. nie publikujemy materiałów 
anonimowych i podpisanych w sposób uniemożli-
wiający identyfikację autora. 

Przewodniczący przyjmuje interesantów  
w sprawach skarg i wniosków  
w poniedziałki w godz. 14:30-16:00

sekreTarz Gminy DęBno 
mirosław Turów
pok. nr 3, budynek a
tel. 95 760 30 01-04 wew. 102
sekretarz@debno.pl

skarBnik Gminy DęBno
iwona Pludra
pok. nr 19, budynek B
tel. 95 760 30 02-04 wew. 124
skarbnik@debno.pl

meDia 
www.debno.pl
Facebook.com/dębno.gmina/

3
5

6

7
9

9

22

22

23

23
24

24

25

26

10

10

11

11

12

13

13
14
15

16
17
17

18
19

20

20

informacja z przebiegu li sesji rady miejskiej 
Dębna z dnia 24 lutego 2022 roku
informacja z przebiegu nadzwyczajnej lii sesji 
rady miejskiej Dębna z dnia 2 marca 2022 roku
rozlicz PiT – tam gdzie mieszkasz.  
zostaw podatek w gminie Dębno
W skrócie
organizujemy pomoc obywatelom Ukrainy
Prezent dla nowo narodzonych dzieci

kUlTUra
mały konkurs recytatorski za nami
Dzień kobiet z Dok
Promocja Xiii tomu rocznika chojeńskiego

eDUkacja
Dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku
W szkołach zakończono realizację  
projektu językowego

WyDarzenia
1 marca pamiętamy i wspominamy Żołnierzy 
Wyklętych
mieszkańcy Dębna pokazali swoją solidarność 
z Ukrainą



3

mD 3/215 marzec 2022maraTon DęBno

Maraton Dębno – najstarszy, najlepszy i jeden z najszybszych biegów maratońskich w Polsce. 
Średnia dziesięciu najlepszych wyników w kategorii kobiet wynosi 2:29:50, a w kategorii 
mężczyzn 2:11:03.

Dębno – „Stolicą Polskiego Maratonu”

Dębno od szeregu lat otwiera kalendarz imprez mara-
tońskich w Polsce.

Początki rozgrywania maratońskich biegów  
w Dębnie sięgają końca lat sześćdziesiątych XX wieku, 
kiedy to grupa entuzjastów i popularyzatorów sportu pod 
kierunkiem Henryka Witkowskiego zainicjowała imprezę 
sportową, która wypromowała niewielkie miasto na spor-
towej mapie Polski, Europy, a nawet świata.

1984 r.

Pierwsza edycja sportowej imprezy, którą nazwano 
- Mały Maraton „O Błękitną Wstęgę Granicy Pokoju” od-
była się 22 lipca 1966 r. na trasie z Cedyni do Siekierek. 
W latach 1966-1972 zawody odbywały się zgodnie z zało-
żeniami twórców maratonu na trasie nadodrzańskiej. Trzy 
pierwsze edycje były jakoby półmaratonami. Przełomowy 
moment nastąpił w 1969 r., kiedy Polski Związek Lekkiej 
Atletyki podjął decyzję o przekształceniu Małego Marato-
nu w pełny bieg maratoński 42 km 195 m i nadaniu mu 
rangi Mistrzostw Polski w maratonie. Od tego momentu 
impreza organizowana przez dębnowskich organizatorów 
stała się coraz bardziej znacząca. Maraton został ujęty  
w kalendarzu Międzynarodowej Federacji Lekkoatletyki 
IAAF na 1970 r.

Po siedmiu latach organizowania biegu maratońskie-
go na historycznej ziemi cedyńskiej, te popularne w Pol-
sce i znane poza granicami kraju zawody, przeniesiono  
w 1973 r. do Dębna i rozegrano na trasie Dębno-Barnów-
ko-Dębno (5 pętli).

Jednak po czternastu latach okazała się niewystar-
czająca. Zwiększająca się z każdym rokiem liczba startu-
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jących wymusiła na organizatorach konieczność zmiany 
areny zawodów. W 1987 r. organizatorzy podjęli decyzję 
o zlokalizowaniu biegu na drodze w kierunku Dargomyśla.  
W latach 1991-1998  
z przyczyn ekonomicznych 
zaniechano organizacji tej 
imprezy. Po reaktywowa-
niu maratonu w 1999 r. 
większość edycji biegów 
na tej trasie rozgrywana 
była w odwrotnym kierun-
ku Dębno-Dargomyśl-Cy-
chry-Dębno.

Z uwagi na zaistnia-
łą sytuację epidemiczną  
w kraju i na świecie, 
związaną z chorobą 
Covid-19, w 2020 r.  
w Dębnie, nie zostały 
rozegrane biegi maratoń-
skie. W kolejnym roku 
pandemia trwa nadal, 
ale mimo wielu przeciw-
ności, 47. Maraton 2021 
zostaje rozegrany na tra-
się w kierunku Barnówka, 
uzyskując wysoki poziom 
sportowy i organizacyjny.

Za bezpieczne przy-
gotowania i przeprowa-

maraTon DęBno

dzenie Mistrzostw Polski w Maratonie 2021 podzięko-
wania i gratulacje w imieniu Zarządu Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki i środowiska lekkoatletycznego, na ręce 
organizatora złożył prezes dr Henryk Olszewski. – Chciał-
bym podkreślić, że wszyscy doceniamy wysiłek włożony  
w organizację mistrzostw w trudnych pandemicznych czasach. 
Wysoki poziom organizacyjny Maratonu Dębno przełożył się 
na znakomite wyniki sportowe.

Dorobkiem ubiegłorocznego maratonu, w ramach, któ-
rego rozegrane zostały Mistrzostwa Polski Kobiet po raz 
33, a mężczyzn - 27, było sześć uzyskanych kwalifikacji na 
igrzyska w Tokio. Pierwsza trójka kobiet i mężczyzn „złama-
ła” limit czasu przez PZLA, uprawniający do startu w olim-
piadzie. Wśród kobiet triumfowała Aleksandra Lisowska, 
która obroniła tytuł Mistrzyni Polski zdobyty w 2020 r., 
osiągając rewelacyjny czas 2:26:08, wyrównała rekord 
Polski z 2001 r. ustanowiony przez Małgorzatę Sobańską. 
Uzyskany wynik przez zwyciężczynię stał się również no-
wym rekordem Maratonu Dębno.

Pierwszym mężczyzną, który przekroczył linię mety był 
Arkadiusz Gardzielewski – zawodnik klubu Śląsk Wrocław, 
były mistrz Polski z 2013 r. Uzyskany wynik 2:10:31 oka-
zał się nie tylko ,,życiówką” maratończyka, ale najlepszym 
osiągnięciem Polaka w historii dębnowskiego maratonu. 
Po 35 latach zdeklasował on Antoniego Niemczaka, który  
w 1986 r. ukończył bieg z czasem 2:10:34.

Rezultaty uzyskane przez czołówkę zawodniczek i za-
wodników w biegu maratońskim w 2021 r. zaskoczyły 
wszystkich szkoleniowców oraz fachowców. Tego nikt się 
nie spodziewał. Trenerzy stwierdzili, że tak rewelacyjnych 
wyników polskich maratończyków nie notowano w historii 
mistrzostw krajowych w maratonie XXI wieku. Przytoczę 
słowa wypowiedziane przez Prezesa PZLA, dr Henryka Ol-

2004 r.

2021 r.

Aleksandra Lisowska, 2021 r. Arkadiusz Gardzielewski, 2021 r. 
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szewskiego: W całej historii Mistrzostw Polski w Maratonie 
jeszcze nie było biegu rozegranego na tak wysokim poziomie 
jak dziś w Dębnie. Zawodnicy wykorzystali znakomite warunki 
pogodowe i szybką trasę. Dębno kolejny raz udowodniło, że nie 
bez powodu nosi dumne miano „stolicy polskiego maratonu”.

Maraton Dębno na trwałe zapisał się w annałach polskiej 
lekkoatletyki jako najstarsza, najlepiej zorganizowana tego 
typu impreza biegowa w kraju, i jedna z najstarszych w Eu-
ropie i na świecie. Świadczy o tym od wielu lat przyznawany 
certyfikat jakości „Złoty Bieg”, a także dwukrotne objęcie 

Nagroda Starosty, 2010 r. Nagroda Burmistrza, 2010 r. Nagroda PSB, 2021 r.Złoty Bieg, 2001 r.

imprezy patronatem honorowym Prezydenta RP. Dębnow-
ski maraton tworzy tak zwaną Koronę Maratonów Polskich,  
w której skład wchodzi pięć największych maratonów w kraju.

Wyrazem uznania dla organizatorów jest nagrodzenie 
maratonu 2009 r. statuetką „Złoty Dąb” przez burmistrza 
Dębna, a „Złoty Żagiel” - starostę myśliborskiego. Decy-
zją Polskiego Stowarzyszenia Biegów 47. Maraton Dęb-
no 2021 otrzymał nagrodę Maratonu Roku 2021 „Złote 
Skrzydła Polskich Biegów”.

Anna Witkowska

Rozmowa z Grzegorzem Kulbickim  
- burmistrzem Dębna, przewodniczącym 
Komitetu Organizacyjnego 48. Maratonu Dębno 2022
Maraton Dębno zapisał się na trwałe w historii polskie-
go sportu, jako najstarszy i jeden z najszybszych biegów  
w kraju. 10 kwietnia 2022 r. to sportowe wydarzenie sła-
wiące nasze miasto odbędzie się już po raz czterdziesty 
ósmy. Czy zechciałby Pan powiedzieć jak będzie wygląda-
ła tegoroczna impreza sportowa? 
��Cały czas borykaliśmy się z obostrzeniami związanymi 
z pandemią koronawirusa. Ten fakt implikował konkret-
ne wymogi, które należało spełnić, aby w ogóle można 
było rozgrywać zawody. Na szczęście wiele się zmieniło  
i 48. Maraton Dębno odbędzie się bez limitu zawodników 
i bez konieczności posiadania szczepienia, bądź ujemnego 
wyniku testu. Smuci nas wszystkich wojna na Ukrainie, dla-
tego w geście solidarności podjęliśmy decyzję o wykluczeniu 
z udziału rosyjskich i białoruskich zawodników z 48. Mara-
tonu Dębno, natomiast obywatelom Ukrainy, którzy chcieli-
by w tym trudnym czasie wziąć udział i znaleźć odskocznię  
w naszym wydarzeniu, zapewniamy bezpłatny start.

Bieg maratoński to międzynarodowa impreza, niezwykle pre-
stiżowa dla mieszkańców miała bogatą oprawę i wysokie noty. 
W minionych latach w dniu poprzedzającym maraton, jak  
i w dniu jego rozgrywania odbyło się szereg dodatkowych imprez. 
Jakie zaplanowane są na ten rok? Proszę o nich opowiedzieć.

��48. Maraton Dębno dzięki decyzji PZLA po raz kolej-
ny będzie prestiżowy. Ponownie będziemy organizować 
Mistrzostwa Polski Kobiet i Mistrzostwa Polski Mężczyzn. 
Dodatkowo ponownie odbędą się Mistrzostwa Polski Stra-
żaków i Nauczycieli, a także mistrzostwa „Mastersów”. Jed-
nak ze względu na trwającą wojnę na Ukrainie, skupiliśmy 
się na głównych punktach Maratonu Dębno. Wielu wolon-
tariuszy, wiele placówek, pracowników, mieszkańców jest 
teraz zaangażowanych w pomoc obywatelom Ukrainie. 
Sami nie wiemy jak ten konflikt się rozwinie. Pomimo tego 
chcemy umożliwić zawodnikom-amatorom udział w naszej 
imprezie. Wielu z nich czeka na to już dwa lata. 

Ponadto bardzo zależało nam, żeby odbyły się Biegi 
Uliczne im. Henryka Witkowskiego (Twórcy i Patrona Ma-
ratonu w Dębnie), żeby w dzieciach i młodzieży (po tym 
czasie nauki on-line) obudzić ducha sportu i rywalizacji. 
Liczymy na to, że licznie przybędą na start. Ponownie pa-
tronat nad imprezą objął Olgierd Geblewicz – marszałek 
województwa zachodniopomorskiego. To jedno z najstar-
szych wydarzeń sportowych w regionie. Startują u nas za-
wodnicy ze znanych młodzieżowych klubów lekkoatletycz-
nych, bo są to biegi z tradycją. Zmienimy w tym roku trasę. 
Start odbędzie się z Placu Konstytucji 3 Maja. Zawodnicy 
dalej pobiegną ulicą Jeziorną i Daszyńskiego, a dla biegaczy 
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Rozmowa ze Stanisławem Lenkiewiczem  
– dyrektorem 48. Maratonu Dębno 2022

maraTon DęBno

W minionym roku pomimo sytuacji epidemicznej związa-
nej z chorobą Covid-19 udało się jednak rozegrać bieg i to 
na wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym. Jakie 
zmiany i nowości zostały wprowadzone w tej edycji bie-
gu? Czy zawita do Dębna krajowa czołówka maratonek  
i maratończyków? 
��W związku ze zwiększoną liczbą startujących zawodni-
ków została zmieniona trasa biegu na bardziej funkcjonal-
ną (bezkolizyjną). Wybraliśmy wariant powrotu maratonu  
na trasę w kierunku Dargomyśla, Dębno-Dargomyśl- 
-Cychry-Dębno. Wprowadzona została mała modyfikacja 
polegająca na tym, że zawodnicy wracający z Cychr skrę-
cają w prawo obok NETTO, biegną dalej nowo wybudo-
wanymi ulicami Wolności i Inki Siedzikównej, a następnie 
wbiegają na ulicę Słowackiego.

Nowością jest zniesienie limitów uczestnictwa w wyda-
rzeniu. Powodem jest stworzenie nowego projektu biego-
wego „Orły Biegowe”. Trzy biegi: Maraton Dębno, Hunters 
Grodziski Półmaraton „Słowaka” i Bieg po Plaży w Jaro-
sławcu tworzą nowatorskie, niepowtarzalne wydarzenie. 
Każdy śmiałek, który zgłosi się, wystartuje i ukończy biego-
wą trójkę, będzie mógł dumnie chwalić się tytułem „Orła”. 
Aby umożliwić jak największemu gronu udział w naszym 
projekcie znieśliśmy limity uczestnictwa. 

O planach czołowych zawodników do tej pory niewiele 
wiadomo, ponieważ Polski Związek Lekkiej Atletyki otwie-
ra zapisy dopiero na miesiąc przed biegiem.

Zorganizowanie tak wielkiej imprezy wymaga zaangażo-
wania wielu osób i instytucji. Jak wygląda współpraca? 
Jakie prace powierza Pan wolontariuszom?

przygotowany zostanie Piknik Maratoński, w centrum mia-
sta będą też stoiska gastronomiczne. 

Dębnowski maraton cieszy się dużym powodzeniem 
wśród biegaczy długodystansowych, a o Dębnie zwykło 

się mówić „Mekka polskich maratończyków”. Czym mia-
sto zasłużyło się na takie miano? Co jest jego atutem?
��Powiem odważnie: kto nie przebiegł maratonu w Dęb-
nie, ten nie może cieszyć się zaszczytnym mianem „Ma-
ratończyka”. Dębno to historia, tradycja, kolebka, źródło 
wszystkich biegów maratońskich w Polsce i Europie. Każdy 
maratończyk zna też jego renomę. U nas biegali światowej 
sławy polscy zawodnicy, tacy jak: Wanda Panfil, Grażyna 
Syrek, Edward Stawiarz, Antoni Niemczak, Rafał Wójcik, 
Henryk Szost i wielu innych. 

Nie mniej ważne jest też to, że Maraton Dębno jest zna-
ny ze swojej fantastycznej, przyjaznej atmosfery. Zawodni-
cy są zadowoleni, że na trasie dopingują ich kibice. Każdy 
amator biegania czuje się tu zaopiekowany i ważny. Dla 
mieszkańców gminy Dębno to najważniejsze wydarzenie  
w roku i nikt nie narzeka, że są zamknięte ulice. To jest na-
sza marka, która nas sławi w Polsce i poza jej granicami. 

Dziękuję pięknie za rozmowę. Życzę, aby tegoroczna im-
preza uzyskała wysokie oceny zawodników, ich trenerów  
i przybyłych gości.

Anna Witkowska

��W zorganizowanie tak dużej imprezy zaangażowanych jest 
wiele osób. Od wielu lat współpracujemy z wieloma instytucja-
mi i osobami. Wiele z nich od wielu lat pełni te same funkcje. 

Wymienię tu, jako przykład Przemka Cytrynowicza, który 
pomimo młodego wieku od wielu lat „dowodzi” grupą sędziów, 
pomaga w biurze zawodów i jest nieocenioną skarbnicą wiedzy. 

Anna Witkowska praktycznie od pierwszych edycji jest 
podporą maratonu. Pełniła tak wiele funkcji, że trudno jest 
wszystkie wymienić. W ostatnich latach prowadzi staty-
styki, jest autorką wszystkich promocyjnych materiałów  
i wydawnictw. 

Nie sposób, nie wspomnieć o Adamie Kaczmarczyku, 
Wincentym Berlińskim – wieloletnim dyrektorze biegu,  
a z młodszego pokolenia Leszku Włodkowskim-Moszej, 
Kamili Górniak i wielu innych, którzy są zaangażowani  
w organizację najstarszego maratonu w Polsce. 

Grzegorz Kulbicki (burmistrz) z nr. 2512 na trasie 46. Maratonu Dębno w 2019 r.

Stanisław Lenkiewicz (od lewej) – Maraton Dębno w 2018 r.
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10 kwietnia 2010 r. w sobotę, kiedy zostało już zweryfikowa-
nych wielu maratończyków, przyjeżdżali ostatni zawodnicy, elity  
i zaproszeni goście, wówczas dotarła do nas informacja o kata-
strofie samolotu pod Smoleńskiem z Prezydentem RP na pokła-
dzie. Nikt na początku nie zdawał sobie sprawy z ogromu tragedii. 
Zwołano nadzwyczajne posiedzenie Komitetu Organizacyjnego, 
na którym podjęto decyzję o przeprowadzeniu biegu w okrojonej 
formule, nadal weryfikowano zawodników… Bieg jednak nie od-
był się na podstawie decyzji wydanej przez gremia rządowe. Tyle 
przygotowań, tyle wysiłku wielu osób poszło na marne.

Zawody trzeba było zorganizować jeszcze raz od nowa  
w terminie wyznaczonym na jesień, jeszcze tego samego roku. 
Odbył się on 24 października 2010 r.

Kolejne wydarzenie, które wszyscy pamiętają to trzykrot-
ne próby organizacji maratonu w 2020 r. w czasie epidemii 
związanej z chorobą Covid-19. Pomimo wielu wysiłków  
i poniesionych kosztów, biegu maratońskiego nie rozegrano  
w Dębnie. Dopiero rok później i w okrojonej formule zorgani-
zowano maraton w randze mistrzostw Polski, gdzie uzyskano 
wiele rekordowych wyników i wiele nominacji olimpijskich.

Obecna edycja też będzie odbywać się w wyjątkowych 
okolicznościach: pandemia, wojna na Ukrainie. Obecnie 
wielu uchodźców korzysta z naszych obiektów.

Dziękuję pięknie za rozmowę. Życzę zatem jak najmniej przeciw-
ności i kolejnego sukcesu w organizacji 48. Maratonu Dębno 2022.

Anna Witkowska

Początki rozgrywania dębnowskiego maratonu sięgają lat 
sześćdziesiątych XX wieku. Pan włączył się w jego organi-
zację przed wielu laty, a funkcję dyrektora pełni od 2003 r. 
Proszę podzielić się wspomnieniami, ciekawostkami, któ-
re utkwiły w pamięci z sympatykami tej sportowej konku-
rencji i mieszkańcami „stolicy polskiego maratonu”.
��Maraton w Dębnie był zawsze dla mnie wielkim spor-
towym świętem. Już jako mały chłopiec podziwiałem spor-
towców w kolorowych strojach, którzy biegali po naszych 
ulicach. Moim marzeniem było wziąć czynny udział w tym 
wydarzeniu. Będąc uczniem szkoły średniej miałem moż-
liwość ukończenia kursu sędziowskiego i po raz pierw-
szy, jako sędzia krzyżykowy pomagać przy organizacji. Po 
latach będąc w zarządzie miasta przyjąłem propozycję 
wejścia w skład Komitetu Organizacyjnego Maratonu,  
a w 2003 r., jako dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Dębnie zostałem powołany na stanowisko dyrektora 
maratonu. Początki nie były łatwe, dębnowski maraton cie-
szył się wielką renomą, a ja, jako ,,żółtodziób” starałem się 
godnie kontynuować dzieło poprzedników. Miałem wiele 
szczęścia i mogłem liczyć na pomoc doświadczonych dzia-
łaczy, a moim mentorem i niedoścignionym wzorem był 
Eugeniusz Witkowski.

W czasie tych lat było wiele niezwykłych sytuacji wy-
magających nieszablonowych decyzji. Już w 2005 r. śmierć 
papieża Jana Pawła II na kilka dni przed zawodami postawi-
ła nas w bardzo trudnej sytuacji… 

Najszybsze Biegi
Biegi na najwyższym poziomie sportowym w historii dębnowskiego maratonu rozegrane zostały w 1986 r. – mężczyzn i w 2021 r. 
– kobiet, na trasie okólnej Dębno-Barnówko-Dębno, liczącej 5 pętli, uznawanej przez zawodników i trenerów za najszybszą w Polsce.

Plan trasy maratonu - 2021 r.Plan trasy maratonu - 1984 r.
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47. Maraton Dębno 2021 okazał się 
najszybszym biegiem, jaki rozegrano 
we wszystkich edycjach dębnowskie-
go maratonu w kategorii kobiet. Śred-
nia dziesięciu najlepszych wyników 
tego biegu wynosi 2:35:40. Aż dziesięć 
zawodniczek wbiegło na metę z cza-
sem poniżej trzech godzin. Po trzydzie-
stu pięciu latach uzyskane wyniki przez 

Lp. Maraton Rok Średnia
10 wyników

1. 21. Maraton 1986 2:12:36
2. 47.Maraton 2021 2:14.25
3. 23. Maraton 1988 2:14:27
4. 19. Maraton 1984 2:14:37
5. 11. Maraton 1976 2:15:15
6. 15. Maraton 1980 2:15:21
7. 22. Maraton 1987 2:15:23
8. 17. Maraton 1982 2:15:33
9. 20. Maraton 1985 2:17:00

10. 10. Maraton 1975 2:17:04

M-ce Nazwisko i imię Kraj-Klub-Miejscowość Wynik
1. Lisowska Aleksandra AZS UWM Olsztyn          2:26:08
2. Kalyuzhna Viktoriya Ukraina      2:27:05
3. Mach Angelika  AZS UMCS Lublin         2:27:48
4. Paszkiewicz Izabela          AZS UMCS Lublin  2:28:12
5. Bernardelli Iwona    KS Prefbet-Sonarol 2:30:16
6. Liakhovich-Kovalenko L.                  Białoruś    2:30:43
7. Bytautien Monika        Litwa       2:31:07
8. Stelmach Dominika             Athletics Warszwa        2:36:45
9. Pawełczak Barbara              KB Florian Zajączki         2:57:59

10. Pobłocka-Głogowska K.        Ekon.-Marat.Lębork             3:00:38

biegaczki wprowadziły zmiany w klasy-
fikacji najszybszego biegu w kategorii 
kobiet. Średnia dziesięciu najlepszych 
wyników tego biegu jest o 2 minuty  
i 45 sekund lepsza od średniej z 1986 r. 
Ponieważ w dziejach Maratonu Dębna 
był to wyjątkowy bieg maratoński, na-
leży przypomnieć dziesiątkę zawodni-
czek, bohaterek tych zawodów.

Zwycięzcy Mistrzostw Polski w Maratonie Dębno  
w 1986 r.  – I m. A. Niemczak, II m. - J. Skarżyński, 
III m. - R. Misiewicz

Zwyciężczynie Mistrzostw Polski w Maratonie Dębno w 2021 r. 
– I m. A. Lisowska, II m. A. Mach, III m. I. Paszkiewicz

Zestawienie najszybszych biegów w historii 
Maratonu Dębno – Kobiety

Lp. Maraton Rok Średnia 
10 wyników

1. 47. Maraton 2021 2:35:40
2. 21. Maraton 1986 2:38:25
3. 23. Maraton 1988 2:41:28
4. 22. Maraton 1987 2:44:54
5. 19. Maraton 1984 2:47:02
6. 33. Maraton 2006 2:47:06
7. 32. Maraton 2005 2:47:28
8. 25. Maraton 1990 2:47:41
9. 44. Maraton 2017 2:47:53

10. 36. Maraton 2009 2:48:31

Zestawienie najszybszych biegóww historii 
Maratonu Dębno – Mężczyźni

Anna Witkowska
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Zwyciężczynie Mistrzostw Polski
rozgrywanych w ramach Maratonu Dębno

Lp. Rok Nazwisko i imię Rocz. Klub-Miejscowość Wynik
1. 1982 Bełtowska-Król Anna 1949 Hutnik Kraków 2:44:28
2. 1983 Walendziak Renata 1950 Bałtyk Gdynia 2:40:49
3. 1984 Górzyńska Gabriela 1956 Zawisza Bydgoszcz 2:39:21
4. 1985 Walendziak Renata 1950 Bałtyk Gdynia 2:39:27
5. 1986 Walendziak Renata 1950 Bałtyk Gdynia 2:32:30
6. 1987 Szydłowska Ewa 1960 Bałtyk Gdynia 2:37:44
7. 1988 Panfil Wanda 1959 Lechia Tomaszów 2:32:23
8. 1989 Chylińska Krystyna 1964 Start Lublin 2:38:20
9. 1990 Chmarzyńska Krystyna 1967 Kolejarz Bydgoszcz 2:40:02

10. 2000 Malska Janina 1970 KS Olkusz 2:44:07
11. 2001 Jarosz Elżbieta 1971 Śląsk Wrocław 2:37:02
12. 2002 Syrek Grażyna 1972 Olimpia Poznań 2:37:39
13. 2003 Syrek Grażyna 1972 Olimpia Poznań 2:32:09
14. 2004 Drybulska Monika 1980 Olimpia Poznań 2:33:27
15. 2005 Malska Janina 1970 Wawel Kraków 2:41:43
16. 2006 Kuta Krystyna 1967 Olimpia Grudziądz 2:45:03
17. 2007 Meloch Arleta 1979 Olimpia Grudziądz 2:41:46
18. 2008 Drybulska Monika 1980 Grunwald Poznań 2:33:42
19. 2009 Lewandowska Edyta 1980 RKS Łódź 2:35:42
20. 2010 Gruca Dorota 1970 Agros Zamość 2:39:19
21. 2011 Meloch Arleta 1979 Olimpia Grudziądz 2:46:43
22. 2013 Gortel-Maciuk Agnieszka 1977 AKS Chorzów 2:40:03
23. 2014 Meloch Arleta 1979 Olimpia Grudziądz 2:43:02
24. 2017 Stelmach Dominika 1982 Athletics Warszawa 2:41:13
25. 2018 Pilarska Karolina 1987 Meta Lubliniec 2:49:06
26. 2019 Brzezińska Aleksandra 1991 MKL Toruń 2:34:51
27. 2021 Lisowska Aleksandra 1990 UWM Olsztyn 2:26:08

Zwycięzcy Mistrzostw Polski
rozgrywanych w ramach Maratonu Dębno

Lp. Rok Nazwisko i imię Rocz. Klub-Miejscowość Wynik
1. 1969 Bogusz Zdzisław 1937 Warszawianka Warszawa 2:22:10
2. 1971 Stawiarz Edward 1940 Wawel Kraków 2:21:10
3. 1973 Stawiarz Edward 1940 Wawel Kraków 2:22:03
4. 1974 Łęgowski Edward 1947 Legia Warszawa 2:16:48
5. 1975 Łęgowski Edward 1947 Legia Warszawa 2:13:26
6. 1976 Orzeł Kazimierz 1943 Górnik Jaworzno 2:13:19
7. 1977 Orzeł Kazimierz 1943 Górnik Jaworzno 2:13:44
8. 1978 Marczak Ryszard 1945 Zawisza Bydgoszcz 2:15:27
9. 1979 Pierzynka Zbigniew 1951 Wisła Kraków 2:16:10

10. 1980 Pierzynka Zbigniew 1951 Wisła Kraków 2:13:30
11. 1981 Marczak Ryszard 1945 Zawisza Bydgoszcz 2:14:17
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12. 1982 Kopijasz Ryszard 1952 Górnik Brzeszcze 2:14:49
13. 1983 Kowol Jerzy 1951 Górnik Zabrze 2:14:48
14. 1984 Ratkowski Wojciech 1954 AZS Gdańsk 2:12:49
15. 1985 Misiewicz Ryszard 1957 Zawisza Bydgoszcz 2:14:26
16. 1986 Niemczak Antoni 1955 Śląsk Wrocław 2:10:34
17. 1987 Kuś Bogumił 1957 Oleśniczanka Oleśnica 2:14:22
18. 1988 Sawicki Wiktor 1955 Wawel Kraków 2:12:26
19. 1989 Deputat Marek 1964 Oleśniczanka Oleśnica 2:15:00
20. 1990 Kazanecki Józef 1965 Wawel Kraków 2:16:04
21. 2001 Plawgo Mirosław 1970 Oleśniczanka Oleśnica 2:12:27
22. 2002 Białk Jan 1969 Wejher Wejherowo 2:14:01
23. 2003 Glinka Waldemar 1968 GLKS Świdnica 2:14:48
24. 2004 Glinka Waldemar 1968 GLKS Świdnica 2:12:13
25. 2005 Wójcik Rafał 1972 KKL Kielce 2:14:47
26. 2006 Wójcik Rafał 1972 KKL Kielce 2:14:11
27. 2007 Ochal Paweł 1981 Roszak Solec Kuj. 2:15:31
28. 2008 Szost Henryk 1982 Grunwald Poznań 2:11:59
29. 2009 Dudycz Radosław 1974 GKS Kołczygłowy 2:14:58
30. 2010 Dudycz Radosław 1974 Team Run Gdański 2:16:15
31. 2011 Brzeziński Błażej 1987 MUKS Bydgoszcz 2:14:16
32. 2012 Shegumo Yared 1983 AZS AWF Warszawa 2:15:19
33. 2021 Gardzielewski Arkadiusz 1986 Śląsk Wrocław 2:10:31

maraTon DęBno
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Zapraszamy na 39. Biegi Uliczne  
im. Henryka Witkowskiego w Dębnie

Start o godzinie 13.30 na Placu Kon-
stytucji 3-go Maja. Do pokonania 
będą trzy dystanse o długości: 400 m, 

600 m i 800 m. Na zwycięzców czekają 
medale, puchary oraz atrakcyjne nagrody. 

Jednocześnie informujemy, że  
w tym roku trasa 39. Biegów Ulicz-

Już 9 kwietnia 2022 r. (sobota) tradycyjnie, dzień przed 48. Maratonem Dębno odbędą się 39. Biegi Uliczne im. Henryka 
Witkowskiego, na które zapraszamy serdecznie dzieci i młodzież. 

nych została zmieniona i będzie ona 
przebiegać na odcinkach: Plac Kon-
stytucji 3-go Maja, ul. Jeziorna oraz  
ul. Daszyńskiego. 

Aby wystartować w biegu nale-
ży przedstawić podczas weryfikacji  
pisemną zgodę rodziców/opiekunów.  

Regulamin 39. Biegów Ulicznych 
im. Henryka Witkowskiego, trasa oraz 
potrzebne oświadczenia znajdują się 
na stronie internetowej www.debno.
pl w zakładce: Ważne.

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu
Urząd Miejski w Dębnie

Grzegorz Kulbicki - burmistrz Dębna podpisał umowę na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR”. Wysokość dofinansowania w kwocie 182 500 zł pozwoli 
zakupić 73 laptopy. 

Gmina Dębno otrzymała dotację na zakup laptopów

Zanim nowy sprzęt trafi do dzie-
ci i młodzieży z terenu gminy 
Dębno, zostanie przeprowadzo-

ne postępowanie przetargowe w celu 
wyboru dostawcy laptopów. Mamy 
nadzieję, że wpłynie oferta, zgod-

na z przyznaną dotacją. Na jednego 
laptopa gmina może wydać nie wię-
cej niż 2 500 zł. Wsparcie otrzymają 
mieszkańcy, którzy złożyli komplet-
ne wnioski i dokumenty wymagane  
w tym konkursie oraz objęte obsza-
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rem wskazanym przez Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa (KOWR). 

Po wyłonieniu dostawcy sprzętu 
pracownicy Urzędu będą kontaktować 
się telefonicznie z Beneficjentem Osta-
tecznym – należy przez to rozumieć 
osobę bezpośrednio korzystającą ze 
wsparcia w ramach programu „Granty 
PPGR” celem ustalenia warunków za-
warcia umowy i innych kwestii związa-

nych z monitoringiem sprzętu w okresie 
3 lat. Prosimy uzbroić się w cierpliwość. 

Projekt realizowany jest w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 

V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cy-
frowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia. 

Wydział Planowania i Rozwoju

Zakończono drugi etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Smolnica. W ramach 
inwestycji powstało łącznie 2,35 km sieci kanalizacyjnej oraz 1,68 km przyłączy i 4 przepompownie. Wybudowanie  
58 przyłączy kanalizacyjnych pozwoliło na przyłączenie do sieci nowych 68 odbiorców. 

Wybudowano kolejny odcinek kanalizacji 
w Smolnicy

Wybudowaną sieć włączono 
do powstałej w I etapie bu-
dowy sieci kanalizacji sani-

tarnej w miejscowości Smolnica, skąd 
ścieki poprzez system przepompowni, 
są kierowane do gminnej oczyszczalni 
ścieków w Dębnie. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
2.632.555 zł bez podatku VAT. PWiK 
Sp. z o.o. otrzymała dofinansowanie 
ze środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w wysokości 1.340.344 zł. 

Realizacja przedsięwzięcia będzie 
miała pozytywny wpływ na środowi-

sko, pozwoli na redukcję zanieczysz-
czeń wprowadzanych do środowiska 
poprzez uregulowanie gospodarki 
ściekowej.

PWiK sp. z o.o. w Dębnie

Informacja z przebiegu LI sesji Rady Miejskiej 
Dębna z dnia 24 lutego 2022 roku
Sesja Rady Miejskiej Dębna odbyła się w sali widowiskowej w Dębnowskim Ośrodku Kultury w Dębnie. Obrady prowadził 
Marcin Krzysiak – przewodniczący Rady Miejskiej Dębna.
Rada Miejska Dębna zapoznała się z: 

 � sprawami różnymi,
 � informacją Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Dębna z działalności między 
sesjami za okres od 26.01.2022 r. do 
22.02.2022 r. 

 � sprawozdaniem z działalności Burmi-
strza Dębna i pracy Urzędu Miejskiego 
w Dębnie za okres od 27.01.2022 r. do 
23.02.2022 r. 

 � sprawozdaniem z działań podjętych przez 
Dębnowską Radę Seniorów w 2021 roku.

 � informacją z realizacji Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
za 2021 rok ze szczególnym naciskiem na 
ilość punktów sprzedaży alkoholu.

Rada Miejska Dębna podjęła następujące 
uchwały:

1) NR LI/377/2022 w sprawie nie-
wyrażenia zgody na wyodrębnienie  
w budżecie gminy na 2023 rok środ-
ków stanowiących fundusz sołecki.
Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie  
w budżecie Gminy Dębno na 2023 rok środ-
ków stanowiących fundusz sołecki na podsta-
wie ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o fundu-
szu sołeckim.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (11)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemy-
sław Kozłowski, Marcin Krzysiak, Mirosław 
Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Andrzej 
Lewandowski, Mirosław Napieracz, Władysław 
Sokalski, Alicja Sopińska, Leszek Włodkowski
-Moszej.

PRZECIW (3)
Agata Krawiec, Stanisław Witkowski, Roman 
Wojciechowski.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Dariusz Gaczyński.
2) NR LI/378/2022 w sprawie usta-
lenia wysokości ekwiwalentu pienięż-
nego dla członków ochotniczej straży 
pożarnej, którzy uczestniczyli w dzia-
łaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę Dębno.
Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków ochotniczej stra-
ży pożarnej z terenu Gminy Dębno, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarni-
czym w wysokości:
1) 25,00 zł za godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu  
z jednostki ochotniczej straży pożarnej,
2) 16,00 zł za godzinę udziału w ćwiczeniach 
operacyjno-ratowniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Dębno za każdą rozpoczętą godzinę,
3) 8,00 zł za godzinę udziału w szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwo-
wą Straż Pożarną lub Gminę Dębno za każdą 
rozpoczętą godzinę.
Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/260/2009 
Rady Miejskiej w Dębnie z dnia 26 lutego 
2009 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ochotników biorą-
cych udział w akcjach ratowniczych. Uchwała 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2022 r. 
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Informacja z przebiegu nadzwyczajnej LII sesji 
Rady Miejskiej Dębna z dnia 2 marca 2022 roku
Sesja Rady Miejskiej Dębna odbyła się w sali posiedzeń w Urzędzie Miejskim w Dębnie. Obrady prowadził Marcin Krzysiak 
- przewodniczący Rady Miejskiej Dębna.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Izabela 
Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Kra-
wiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, 
Krzysztof Lenartowicz, Andrzej Lewandowski, 
Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek 
Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.
3) NR LI/379/2022 w sprawie wy-
rażenia woli zawarcia umowy partner-
skiej pomiędzy Gminą Dębno i Gminą 
Grodzisk Wielkopolski.
Rada Miejska Dębna wyraża wolę zawarcia 
umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Dębno 
i Gminą Grodzisk Wielkopolski. Gminy Dębno 
i Grodzisk Wielkopolski podjęły wspólne dzia-
łania służące rozwijaniu szeroko rozumianej 
współpracy w zakresie sportu, rekreacji i tu-
rystyki.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (11)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław 
Kozłowski, Marcin Krzysiak, Mirosław Kuchar-
ski, Krzysztof Lenartowicz, Andrzej Lewandow-
ski, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Leszek Włodkowski-Moszej.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Dariusz Gaczyński, Agata Krawiec, Stanisław 
Witkowski, Roman Wojciechowski.
4) NR LI/380/2022 w sprawie wy-
rażenia woli zawarcia umowy partner-
skiej pomiędzy Gminą Dębno i Gminą 
Postomino.
Rada Miejska Dębna wyraża wolę zawarcia 
umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Dębno  
i Gminą Postomino. Gminy Dębno i Postomino 
podjęły wspólne działania służące rozwijaniu 
szeroko rozumianej współpracy w zakresie 
sportu, rekreacji i turystyki.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (11)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemy-
sław Kozłowski, Marcin Krzysiak, Mirosław 
Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, Andrzej 
Lewandowski, Mirosław Napieracz, Władysław 
Sokalski, Alicja Sopińska, Leszek Włodkowski
-Moszej.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Dariusz Gaczyński, Agata Krawiec, Stanisław 
Witkowski, Roman Wojciechowski.
5) NR LI/381/2022 w sprawie rozpa-
trzenia petycji wniesionej przez przed-
siębiorców z ul. Jagiełły i Gorzowskiej 
w Dębnie w sprawie planowanej 
budowy budynków wielorodzinnych  
w rejonie istniejącej zabudowy gospo-
darczo-przemysłowej.
Rada Miejska po rozpatrzeniu przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Dębna petycji z dnia 27 stycznia 2022 r. wnie-
sionej przez przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczo-przemysłową w re-
jonie ul. Jagiełły uznała petycję za bezprzed-
miotową, co oznacza, że przedmiot petycji 
został w pełni wyczerpany zgodnie z intencją 
Wnioskodawców.
Wyniki głosowania:
ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (8)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemy-
sław Kozłowski, Marcin Krzysiak, Mirosław 
Kucharski, Andrzej Lewandowski, Alicja Sopiń-
ska, Leszek Włodkowski-Moszej.
PRZECIW (2)
Krzysztof Lenartowicz, Stanisław Witkowski.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Dariusz Gaczyński, Agata Krawiec, Mirosław 
Napieracz, Władysław Sokalski, Roman Woj-
ciechowski.
6) NR LI/382/2022 w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Dębno w rejonie ulicy Włady-
sława Jagiełły.
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Dębno w rejonie ulicy Władysława Jagiełły.
Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Izabela 
Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Kra-
wiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, 
Krzysztof Lenartowicz, Andrzej Lewandowski, 
Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek 
Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.
7) NR LI/383/2022 w sprawie wy-
rażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości na rzecz osób, które 
korzystały jako ostatnie z prawa do 
nieruchomości na podstawie umowy 
dzierżawy przez okres 3 lat.
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie:
1. działki nr 83/4 położonej w obrębie geode-
zyjnym 0002 m. Dębno o powierzchni dzierża-
wy 1266 m2 na okres 5 lat; 
2. działki nr 359 położonej w obrębie geode-
zyjnym 0004 m. Dębno o powierzchni dzierża-
wy 495 m2 na okres 5 lat; 
3. części działki nr 549/54 położonej w obrę-
bie geodezyjnym 0005 m. Dębno o powierzch-
ni dzierżawy 4400 m2 na okres 5 lat;
4. części działki nr 690 położonej w obrębie 
geodezyjnym 0005 m. Dębno o powierzchni 
dzierżawy 500 m2 na okres 5 lat; 
5. części działki nr 686/2 położonej w obrębie 
geodezyjnym 0005 m. Dębno o powierzchni 
dzierżawy 470 m2 na okres 5 lat; 
6. części działki nr 973/2 położonej w obrębie 
geodezyjnym 0005 m. Dębno o powierzchni 
dzierżawy 400 m2 na okres 5 lat; 
7. części działki nr 190 położonej w obrębie 
geodezyjnym 0006 m. Dębno o powierzchni 
dzierżawy 112 m2 na okres 5 lat; 
8. części działki nr 30/33 położonej w obrębie 
geodezyjnym 0006 m. Dębno o powierzchni 
dzierżawy 108 m2 na okres 5 lat; 
9. części działki nr 520/2 położonej w obrębie 
geodezyjnym Barnówko, gm. Dębno o po-
wierzchni dzierżawy 176 m2 na okres 5 lat;
10. części działki nr 831 położonej w obrębie 
geodezyjnym Cychry, gm. Dębno o powierzch-
ni dzierżawy 5200 m2 na okres 5 lat;
11. części działki nr 905/2 położonej w obrę-
bie geodezyjnym 0005 m. Dębno o powierzch-

ni dzierżawy 304 m2 na okres 5 lat.
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz Gaczyński , Łukasz Hryciuk, Izabela 
Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Kra-
wiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, 
Krzysztof Lenartowicz, Andrzej Lewandowski, 
Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek 
Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.
8) NR LI/384/2022 w sprawie rozpa-
trzenia petycji wniesionej przez firmę 
Holz Tusche Sp. z o.o. w Dębnie.
Rada Miejska po rozpatrzeniu przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Dębna petycji z dnia 10 stycznia 2022 r. wnie-
sionej przez Holz Tusche Sp. z o.o. w sprawie 
wykonania utwardzonej nawierzchni drogi 
dojazdowej do siedziby przedsiębiorstwa usy-
tuowanej przy ul. Usługowej w Dębnie uznała 
petycję za zasadną.
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Izabela 
Kowalska, Przemysław Kozłowski, Marcin Krzy-
siak, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz, 
Andrzej Lewandowski, Mirosław Napieracz, Wła-
dysław Sokalski, Alicja Sopińska, Leszek Włod-
kowski-Moszej, Roman Wojciechowski.
PRZECIW (1)
Stanisław Witkowski.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Agata Krawiec.

Protokół z przebiegu sesji Rady 
Miejskiej Dębna z dnia 24 lutego 
2022 r. został sporządzony i jest 
wyłożony do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej. Zostanie opublikowany                                                  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Monika Gubała
Biuro Rady Miejskiej Dębna

samorząD

Rada Miejska Dębna zapoznała się z informa-
cją Burmistrza Dębna w sprawie organizowa-
nej pomocy uchodźcom z Ukrainy.
Podczas sesji Martyna Woltman - przewodni-
cząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Dębna wy-
raziła sprzeciw wobec agresji wojsk rosyjskich 
na Ukrainę. 
Rada Miejska Dębna podjęła następujące 
uchwały:

1. Nr LII/385/2022 w sprawie przy-
jęcia oświadczenia potępiającego atak 
Federacji Rosyjskiej na niepodległą 
Ukrainę.
Rada Miejska Dębna oświadcza, że stanowczo 
potępia atak Federacji Rosyjskiej na niepod-
ległą Ukrainę i apeluje do władz Federacji 
Rosyjskiej o zaniechanie działań wojennych 
i o pokój. 

Oświadczenie Rady Miejskiej Dębna:
My – Radni Rady Miejskiej Dębna wraz z Bur-
mistrzem Dębna solidaryzujemy się z Naro-
dem Ukraińskim. Potępiamy zbrodniczy atak 
Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę. 
Uważamy, że działania Rosji są pogwałceniem 
integralności terytorialnej suwerennego Pań-
stwa Ukraińskiego.
Nie zgadzamy się na stosowanie przemocy 

i bezprawną agresję. Liczymy na okazanie 
jedności z Ukrainą całej międzynarodowej 
społeczności.
Jednocześnie apelujemy do władz Federacji 
Rosyjskiej o natychmiastowe zaniechanie 
wszelkich działań wojennych wobec niepodle-
głej Ukrainy oraz o doprowadzenie do pokoju.
Ponadto, jako władze samorządowe Gminy 
Dębno jesteśmy gotowi udzielić wsparcia 
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Protokół z przebiegu sesji Rady 
Miejskiej Dębna z 2 marca 2022 r. 
został sporządzony i jest wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz 
zostanie opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Monika Gubała
Biuro Rady Miejskiej Dębna

samorząD

uchodźcom wojennym z Ukrainy.
W tym trudnym czasie łączymy się z Narodem 
Ukraińskim.
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Izabela 
Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Kra-
wiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, 
Krzysztof Lenartowicz, Andrzej Lewandowski, 

Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek 
Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski. 
2. Nr LII/386/2022 w sprawie za-
kończenia współpracy partnerskiej po-
między Gminą Dębno a miastem Kursk  
w Rosji.
Rada Miejska Dębna oświadcza, że kończy 
współpracę partnerską z miastem Kursk w Fe-
deracji Rosyjskiej. Zdaniem Rady Miejskiej 
Dębna władze samorządowe miasta Kursk 
winny zwrócić się do władz Federacji Rosyj-
skiej z apelem o zaprzestanie działań wojen-
nych przeciwko Ukrainie i o doprowadzenie 
do pokoju.
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Izabela 
Kowalska, Przemysław Kozłowski, Agata Kra-
wiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, 
Krzysztof Lenartowicz, Andrzej Lewandowski, 
Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek 
Włodkowski-Moszej, Roman Wojciechowski.

Zachęcamy mieszkańców, by wypełniając roczne zeznania podatkowe PIT wpisywali miejsce swojego faktycznego 
zamieszkania na terenie gminy Dębno, a nie miejsce zameldowania, które często się różni od miejsca zamieszkania. Dzięki 
temu pieniądze te zostaną wydane w naszej gminie, gdzie dany podatnik faktycznie mieszka. 

Rozlicz PIT – tam gdzie mieszkasz.  
Zostaw podatek w gminie Dębno

W 2021 r. udział gminy w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa: wpływy podatku do-
chodowego od osób fizycznych kształtują się na 

poziomie prawie 17,9 mln zł, co stanowi 13,2% w ogólnych 
dochodach w budżecie gminy. Im większe wpływy z podatku 
PIT uzyskuje gmina, tym zasobniejszym dysponuje budże-
tem - i tym więcej jest w stanie zrobić dla swoich miesz-
kańców. Zarówno, jeśli chodzi o rozwój, jak i o utrzymanie 
usług komunalnych na wysokim poziomie. To m.in. z udziału 
w podatku PIT finansowane są działania w obszarach mają-
cych wpływ na nasze codzienne życie, takich jak: edukacja, 

infrastruktura drogowa, piesza i rowerowa, tereny zielone 
i obiekty służące rekreacji, wydarzenia kulturalne, budżet 
obywatelski, programy społeczne, czy pomoc społeczna. 

Wypełnienie dwóch rubryk w zeznaniu rocznym PIT 
sprawi, że część podatków wróci do miejsca, w którym 
mieszkasz. Jeśli więc chcemy, by nasze podatki częściowo 
pracowały lokalnie, powinniśmy wpisać adres zamieszkania 
z gminy Dębno oraz myśliborski urząd skarbowy. Wówczas 
część pieniędzy, które pobiera od nas państwo, trafi do 
miejsca, w którym mieszkamy.

Wydział Planowania i Rozwoju

W skrócie
 

WYRÓŻNIONY GRYFEM
O tej akcji mówiła cała Polska. Podczas pożaru bloku  
w Dębnie ogień i silne zadymienie uwięziły w mieszka-
niu na trzecim piętrze kobietę z dwojgiem małych dzieci. 
Na pomoc przybyli strażacy. Młodszy ogniomistrz Łu-
kasz Gryciak przyczynił się do uratowania całej rodziny.  
Za swoją bohaterską postawę decyzją Zarządu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego bohaterskiemu stra-
żakowi z Dębna została przyznana Nagroda Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego w maksymalnej 
wysokości (5 tysięcy złotych). Łukasz Gryciak otrzymał 
również Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomor-
skiego.



14

Adam Adamowicz pochodzący 
ze Smolnicy, trenujący w GK 
Piast Szczecin odnosi kolejne 
sukcesy. W miniony weekend 
w Pruszkowie podczas Pucha-
ru Polski juniorów młodszych, 
Adam zdobył srebrny medal  
w sprincie indywidualnym. Do-
datkowo pobił rekord życiowy 
na 200 metrów. W finale musiał 
uznać wyższość starszego o rok 
zawodnika z UKS TFP Jedynka 
Kórnik. W wyścigu sklasyfiko-
wano 54 zawodników. Gratulu-
jemy! 
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Gmina Dębno organizuje pomoc uchodźcom uciekającym przed wojną. Na razie całe brzemię tego wsparcia spadło na 
barki samorządu, dlatego tak bardzo liczymy na zaangażowanie naszych mieszkańców. Już teraz wiemy, że bez Was  
nie moglibyśmy wspierać tej rzeszy potrzebujących. 

Organizujemy pomoc obywatelom Ukrainy

 

 

BADANIA USG DLA DZIECI
Dzieci zameldowane na terenie gminy Dębno będą 
mogły skorzystać z bezpłatnych badań USG. Dzięki 
współpracy z Fundacją Ronalda McDonalda bada-
nia „NIE nowotworom u dzieci” odbędą się w dniach  
20-21 kwietnia 2022 r. Zapisy na badanie zaplanowa-
no w dniach 4, 5, 6, i 11 kwietnia. Rejestracja w godz. 
7.30-12.00 pod nr tel. 507 030 107. Udział w badaniu 
bez rejestracji nie jest możliwy, a ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc, decyduje kolejność zgłoszeń. Przy 
rejestracji będzie trzeba podać PESEL dziecka. Bada-
niem objęte zostaną dzieci od 9 miesiąca do 6 lat. 

PROGRAM SPOŁECZNIK
Pierwszy nabór wniosków do Programu Społecznik 2022-
2024 rozpoczął się 21 marca br. Dofinansowane inicjaty-
wy  będą realizowane od maja do grudnia br. W tej edycji 
oferowane są wyższe o tysiąc złotych kwoty mikrodotacji  
i będzie wynosić  5 tys. zł. Dodatkowe punkty zyskają wnio-
ski, które dotyczyć będą działań młodzieżowych i otrzyma-
ją rekomendację Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego, mają charakter proekologiczny, 
zostały skonsultowane z Animatorką lub Animatorem Lo-
kalnym. Wszelkie informacje o realizacji Programu Społecz-
nik 2022-2024 znajdują się na stronie internetowej Ope-
ratora - Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A  
www.karrsa.pl. Zachęcamy organizacje z gminy Dębno do 
składania wniosków.

MIKRODOTACJE
Trwa nabór wniosków w ramach projektu „MIKRODO-
TACJE, LOKALNE PRZEDSIĘWZIĘCIA FIO w WOJE-
WÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM 2021-2023”. 
O miktodotacje może starać się młoda organizacja lub 
grupa nieformalna. Maksymalna kwota dotacji wyno-
si 5 tys. zł. Mikrodotacja może być wykorzystana tyl-
ko w celu realizacji działań skierowanych do mieszkań-
ców województwa zachodniopomorskiego lub rozwoju 
organizacji pozarządowej zarejestrowanej na terenie 
województwa zachodniopomorskiego. Nabór trwa do 
13 kwietnia br. Więcej informacji stronie internetowej 
www.mikrodotacje.org. 

ZGŁOŚ, CZYM OGRZEWASZ DOM
Przypominamy, że do 30 czerwca 2022 r. właściciele i za-
rządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła ogrze-
wania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB). Deklaracje, można składać on-line, bezpośrednio 
na stronie www.ceeb.gov.pl lub w wersji papierowej, za po-

WICEMISTRZ POLSKI JUNIORÓW

średnictwem urzędu gminy. Więcej informacji udziela pra-
cownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska tel. 95 760 30 01 do 04 wew. 141. Właściciele 
nowych domów na złożenie deklaracji mają 14 dni od dnia 
uruchomienia źródła ogrzewania. 

Dobre serca Mieszkańców
Od samego początku organizowana jest zbiórka najbar-

dziej potrzebnych rzeczy. Pierwsze transporty ze zbiórki 
pojechały na Ukrainę. Z czasem coraz więcej osób zaczęło 
przybywać do naszej gminy i zbierana żywność i produkty 
higieniczne trafiają właśnie do nich. 

W zbiórkę zaangażowały się wszystkie placówki oświa-
towe. Działają sołectwa i wiele prywatnych osób. Trafiły 
do nas również dary ze Strausberga, czekamy na rzeczy  

z Renkum - naszych miast partnerskich. Główna baza 
zbiórki mieści się w Hali OSiR, przy ulicy Piłsudskiego 
10 w Dębnie (wjazd od ulicy Słowackiego). Otwarta jest  
w od poniedziałku do piątku w godz. 8-20, w weekendy 
w godz. 12-18. Znajdują się tu ubrania, zabawki, produk-
ty higieniczne, żywność i wiele innych potrzebnych rzeczy.  
– Przychodzą ludzie, żeby przede wszystkim wziąć najważ-
niejsze rzeczy: ubrać dzieci, wziąć pampersy. Te osoby, które 
mieszkają na terenie hali korzystają też z żywności. Jedzą tu 
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śniadania i kolacje. Obiady my zapewniamy – tłumaczy Anna 
Szymczyk koordynator ze strony gminy Dębno. Potrzeby 
są duże, bo ludzie uciekali z Ukrainy często tylko z pod-
ręcznym bagażem. – Dlatego apelujemy do mieszkańców, aby 
przynosili produkty spożywcze, ale także chemię gospodarczą 
i domową. Codziennie sytuacja się zmienia, ponieważ uchodź-
ców jest coraz więcej – dodaje urzędniczka. Na razie gminy 
mogą liczyć na oddolną pomoc swoich mieszkańców. Na 
szczęście chętnych nie brakuje. – Gmina ma zabezpieczone 
w budżecie środki na sytuacje kryzysowe, ale nikt nie wie ile 
ten kryzys potrwa. Chcemy pomagać i w miarę naszych możli-
wości działamy na wielu płaszczyznach. Pomoc mieszkańców 
jest nieoceniona. Bardzo dziękuję Wszystkim za ten odruch 
serca. To czas kiedy zdajemy sprawdzian z naszego człowie-
czeństwa. Cieszę się, że w naszej gminie jest tak wiele osób 
dobrej woli – mówi Grzegorz Kulbicki, burmistrz. 

Pomocy rzeczowej kolegom z Ukrainy udzieliły rów-
nież jednostki OSP z gminy Dębno. Strażacy przekazali 
następujący sprzęt: hełmy strażackie - 16 szt., prądownice  
- 4 szt., ubrania specjalne - 1 kpl., strażackie buty specjalne 
- 7 par, rękawice strażackie - 9 par, kominiarki pod hełmy 
- 6 szt., inny sprzęt - 2 szt. To odpowiedź na ogólnopolski 
apel Komendata Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

Zapewnienie schronienia
Na dzień 15 marca br. w Dębnie zarejestrowano oko-

ło 300 uchodźców z Ukrainy. Gmina zapewnia noclegi we 
własnym zakresie oraz korzysta ze wsparcia osób prywat-
nych i prowadzących lokale noclegowe. Wielu mieszkań-
ców przyjęło uciekających przed wojną Ukraińców do wła-
snych domów. Już niebawem ma ruszyć rządowe wsparcie 
finansowe dla tych osób. Będą mogli liczyć na świadczenie 
pieniężne w wysokości 40 zł na dzień za osobę, które ma 
pokryć koszty wyżywienia i zakwaterowania. Na razie jest 
to przewidziane na okres 60 dni. Środki będą wypłacane 
przez gminę. Więcej infomacji na stronie www.debno.pl  
w zakładce: Ważne. 

Pomoc psychologiczna 
Przybywający uchodźcy potrzebują też wsparcia i po-

mocy psychologicznej. Swoją pomoc oferuje Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna w Dębnie. Osoby potrzebujące 
wsparcia mogą kontaktować się z psychologiem zatrudnio-

nym w Poradni (przy ulicy Mickiewicza 30 B) osobiście lub 
telefonicznie pod numerem 663 980 960.

Pomoc organizuje również Regionalne Centrum Kryzyso-
we w Myśliborzu. Telefon: 95 718 60 41, kom. 669 606 604, 
e-mail: rck@pcprmysliborz.pl.    

Dzieci rozpoczynają edukację 
Do szkół i przedszkoli trafiają już ukraińskie dzie-

ci, których rodzice postanowili tu zostać. Rodzice mogą 
udać się do najbliższej placówki i zapisać do niej swoje 
pociechy. Szkoły organizują zbiórki przyborów szkolnych, 
można też te rzeczy przynosić na halę. Sprawy związane 
z realizacją obowiązku szkolnego dzieci ukraińskich pro-
wadzi również Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Dębnie znajdujący się przy ul. Chojeńskiej 3  
(1 piętro). Koordynuje również zapisy dzieci uchodźców 
do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
oraz w przedszkolach publicznych. W przypadku pojawie-
nia się problemów, pytań proszę o kontakt telefoniczny lub  
e-mailowy: Wioletta Drzewińska – kierownik Wydziału  
nr tel. 95 760 2098; okis@debno.pl. 

Pomagamy znaleźć pracę
Gmina Dębno współpracuje z Północną Izbą Gospodar-

czą oddział w Dębnie, a także Powiatowym Urzędem Pra-
cy. Prowadzona jest baza zatrudnienia. Dlatego tak ważne 
jest, żeby przybywający do nas uchodźcy rejestrowali się 
w Urzędzie. Takie zgłoszenie umożliwi uruchomienie pro-
cedur związanych z pomocą instytucjonalną, dostępu do 
pracy, edukacji itp.  

Na stronie internetowej www.debno.pl w zakładce 
Mieszkaniec – Pomoc Ukrainie publikowane są informacje 
na temat pomocy rzeczowej, mieszkaniowej i edukacyjnej. 
Znajdziemy też listę organizacji, na które można wpłacać 
środki pieniężne, na temat zapisów do przedszkoli i szkół. 
Zakładki są na bieżąco aktualizowane. 

Kontakt i koordynacja ze strony Gminy:
1. Grzegorz Kulbicki tel. 511 008 809, e-mail: burmistrz@

debno.pl 
2. Joanna Stąsiek-Janicka tel. 507 030 106, e-mail: zbur-

mistrz@debno.pl 
3. Anna Szymczyk tel. 507 030 110, e-mail: debno@debno.pl

Emilia Jenda 
Wydział Planowania i Rozwoju

Książka dla dzieci pt. „Gmina Dębno malowana wierszem” jest rozdawana rodzicom, którzy rejestrują swoje nowo 
narodzone dzieci w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dębnie. Publikacja zawiera wierszyki i prace plastyczne, które stworzyły 
dzieci z gminy Dębno. 

Prezent dla nowo narodzonych dzieci

Na trzydziestu sześciu stronach albumu znajdują się 
kolorowe prace plastyczne i zabawne wierszyki  
o Dębnie i wybranych miejscowościach. Rysunki po-

chodzą z konkursów plastycznych organizowanych przez 
Gminę Dębno. Prezentują zabytki, ciekawostki przyrodni-
cze, historię, zabawę, kulturę i sport. Wiersze o poszcze-
gólnych miejscowościach powstały w ramach Międzyszkol-

nego Turnieju Wiedzy o Mieście i Gminie Dębno klas IV, 
których organizatorem corocznie jest Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Dębnie. Karty książki uzupełniają: krzyżówka,  
zagadki i inne aktywizujące zadania. 

Publikacja służy promocji gminy Dębno wśród najmłod-
szych dzieci. Mamy nadzieję, że album pozwoli poznać cie-
kawe miejsca, wydarzenia, zabytki i zachęci do odwiedzin 
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naszego regionu. Wierząc, że rodzice wpisują się w pozy-
tywny trend czytania dzieciom książka ta będzie częstą 
lekturą. 

Wydawnictwo pt. „Gmina Dębno malowana wierszem” 
rozdawane jest w prezencie nowo narodzonym dzieciom. 
Zastąpi dotychczasowy prezent – maskotkę lwa. Można ją 
również wypożyczyć w Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny Dębno oraz w szkolnych bibliotekach. Nauczyciele mogą 
z niej korzystać podczas zajęć o lokalnym patriotyzmie. 

Zadanie zrealizował Wydział Planowania i Rozwoju 
Urzędu Miejskiego w Dębnie. Skład i druk: Wydawnictwo 
Precjoza z Częstochowy. Nakład: 500 szt. w twardej opra-
wie. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 8 820 zł. Sfinansowano 
z budżetu gminy Dębno. 

Emilia Jenda 
Wydział Planowania i Rozwoju 

Mały Konkurs Recytatorski za nami
11 marca br. w Dębnowskim Ośrodku Kultury odbył się Mały Konkurs Recytatorski, będący częścią składową  
67. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego – najstarszego takiego konkursu w Europie.

Osiemnaścioro adeptów żywego słowa walczyło  
o kwalifikacje na eliminacje powiatowe. Zmagania 
konkursowe oceniała komisja w składzie: Joanna 

Rau, Ewa Świderska, Anatol Wierzchowski (przewodni- 
czący).

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji konkursowych 
jury ogłosiło następujący werdykt. 

Kwalifikacje na eliminacje powiatowe 
otrzymali:

 � Lena Grzebalska SP Nr 2 w Dębnie,
 �Klaudia Jaworska SP Nr 2 w Dębnie,
 �Adrianna Kierska SP Nr 2 w Dębnie,
 �Amelia Kożuszek SP Nr 2 w Dębnie,
 �Antoni Wolski SP Nr 2 w Dębnie,
 �Michalina Łyczkowska SP Cychry,
 �Hanna Taracińska SP Nr 2 w Dębnie.

Wyróżnieni zostali:
 � Julia Skwarka SP Cychry,
 �Maja Marszałek SP Cychry,
 �Maksymilian Psiuk SP Nr 2 w Dębnie,
 �Malwina Knap SP Nr 2 w Dębnie.

Gratulacje dla wszystkich uczestników. 
DOK

kUlTUra



MD 3/215 Marzec 2022

17

kUlTUra

stał pięknie udekorowany stół z szampanem, truskawkami  
i kwiatami. Panie przywitał ubrany w gustowny frak „kel-
ner”. Po wzniesieniu toastu ruszyliśmy w trasę. Mniej wię-
cej w połowie drogi odbył się konkurs strzelania do „tar-
czy”, która przybrała kształt mężczyzny. Panie miały za 
zadanie trafić w balonowe serce. Te, które trafiły otrzyma-
ły upominek wykonany przez Bogusławę Sługocką z sekcji 
rękodzieła artystycznego z DOK. Po zabawie ruszyliśmy 
dalej. Trasa o długości 5 kilometrów minęła bardzo szybko. 
Na finał pracownicy ośrodka kultury przygotowali coś spe-
cjalnego - ognisko z pieczonymi kiełbaskami i ziemniakami, 
ziołowe herbaty, gorącą kawę i inne pyszności. W pięknej, 
urzekającej scenerii przy jeziorze Kukadło nie mogło za-
braknąć muzyki. Na specjalnie przygotowanym podeście 
ustawione zostało pianino, do którego zasiadł Amadeusz 
Ciesielski. Zagrał znane melodie zarówno muzyki klasycz-
nej jak i rozrywkowej. Po koncercie każda z Pań otrzymała 
upominki przygotowane przez Barbarę Kot – przedstawi-
cielkę firmy Avon oraz Bogusławę Sługocką. 

Rajd był jedynym tego typu wydarzeniem w regionie 
i zdecydowanie jest to impreza godna powtórzenia. Za-
chęcamy do obserwowania naszej strony facebookowej 
(Dębnowski Ośrodek Kultury), gdzie będziemy informo-
wać o innych wydarzeniach promujących kulturę, sztukę, 
zdrowy styl życia oraz edukację z zakresu dziedzictwa  
kulturowego. 

DOK

Dzień Kobiet z DOK
Jak co roku, Dębnowski Ośrodek Kultury świętował w marcu Dzień Kobiet. Z racji tego, iż sala estradowa przechodziła 
renowację, postanowiliśmy zaprosić Panie na pełną wrażeń i atrakcji wycieczkę do lasu. Rajd pod nazwą „Laski do lasu” 
poprowadził tradycyjnie ceniony przyrodnik – Marek Schiller. Pomagał mu rozrywkowy gajowy Michał, który był na każde 
skinienie dla wszystkich 50 kobiet. 

Trasa prowadziła od byłej stacji Dyszno, przez Ruro-
ciąg „Przyjaźń”, aż do Jeziora Kukadło. Na miejsce 
startu dowieźliśmy Panie autokarem. Pierwsza atrak-

cja bardzo przypadła wszystkim do gustu, ponieważ każda 
z uczestniczek rajdu mogła przed wejściem do lasu popra-
wić makijaż przed wiel-
kim lustrem ustawionym 
przy stacji. Następnie, po 
przejściu kilkunastu me-
trów ich oczom ukazał 
się niecodzienny widok, 
a mianowicie na polanie 

4 marca br. w dębnowskiej książnicy przy udziale licznie zgromadzonej widowni odbyła się prezentacja XIII tomu „Rocznika 
Chojeńskiego” napisanego pod red. prof. Radosława Skryckiego. Wydawcą ww. publikacji jest znane Stowarzyszenie 
Historyczno-Kulturalne „Terra Incognita” z Chojny. Przypomnijmy, że w październiku ub. r. stowarzyszenie było 
współwydawcą książki pt. „Studia i szkice z dziejów Dębna”. Ukazało się ono w związku z 450-leciem praw miejskim 
Dębna i spotkało się z dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta i gminy Dębna. 

Promocja XIII tomu Rocznika Chojeńskiego

Spotkanie rozpoczęła Monika Piotrowska – dyrektor  
biblioteki, po czym głos zabrał Grzegorz Kulbicki – bur-
mistrz. W swoim wystąpieniu zaznaczył, 

że bardzo cieszy się, że wydarzenie odbywa 
się właśnie w Dębnie – w dawnej siedzibie 
powiatu chojeńskiego, a dzisiaj można by 
było powiedzieć, że w ośrodku kulturalnym 
regionu. W spotkaniu uczestniczył Paweł 
Migdalski – prezes Stowarzyszenia Histo-
ryczno-Kulturalnego „Terra Incognita”, który 
podkreślił, że bardzo cieszy się ze świetnej 
współpracy z dębnowskim samorządem  

i liczy na dalszy rozwój w przyszłości. – Chociaż stowarzyszenie 
ma korzenie w Chojnie to w swoich publikacjach przedstawia dzieje 

nie tylko Chojny, nie tylko wąsko pojętego zakola 
wielkiej rzeki Odry, ale szerzej – historie regionu, 
która w przeszłości nazywała się Nową Marchią 
– mówił Paweł Migdalski. 

Całość spotkania poprowadził Rado-
sław Skrycki – historyk, wykładowca Uni-
wersytetu Szczecińskiego zdradzając, że 
jesienią br. ukaże się XIV tom rocznika,  
w którym znajdą się opracowania poświę-
cone naszemu miastu i gminie Dębno.Marek Schiller
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XIII tom rocznika posiada podwójne wydanie, zarówno 
Chojna jak i Dębno. Znajduje się w nim tekst Marka Schil-
lera pn. „Mostno w gminie Dębno” oraz biografia Tadeusza 
Pencaka z Dargomyśla - muzyka, dyrygenta, animatora kul-
tury, instruktora muzycznego napisana przez Dorotę Do-
bak-Hadrzyńską – poetkę chojeńską. 

W publikacji zawarte są także opracowania, które zo-
stały zaprezentowane na spotkaniu przez poszczególnych 
autorów: rody rycerskie w średniowieczu autorstwa prof.  
dr hab. Edwarda Rymara, dzieje kościoła i parafii w Go-
lenicach – Henryka Andrzeja Konkela, najstarsza księga 
metrykalna w Chojnie – dra hab. Radosława Gazińskiego, 
Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego autorstwa 
Michała Dworczyka i Piotra Malińskiego, biografia Joha-
nessa Volta – rektora szkoły miejskiej w Chojnie opisanego 
przez dr hab. Agnieszkę Borysowską, Dębno na początku 
lat 60. XX wieku w obiektywie Witolda Chromińskiego 
– Radosława Skryckiego oraz bibliografia historii regio-
nu 2020-2021 opracowana przez Grażynę Kostkiewicz- 
-Górską. 

W drugiej części spotkania odbyła się promocja książki 
autorstwa dr Katarzyny Rembackiej „Komunista na peryfe-
riach władzy. Historia Leonarda Borkowicza (1912-1989)”;  
o biografii pierwszego powojennego wojewody szczeciń-
skiego. Rozmowę z autorką przeprowadził Robert Ryss 
– wieloletni redaktor naczelny Gazety Chojeńskiej. Kata-
rzyna Rembacka za promowaną książkę otrzymała m.in. 
Nagrodę Historyczną Polityki 2021 w kategorii „Najlepszy 
debiut w kategoriach Monografie, prace naukowe oraz pra-
ce popularnonaukowe, publicystyka”.

Jesienią tego roku planowane jest wydanie XIV tomu roczni-
ka, który w dużej mierze będzie poświęcony Dębnu i okolicom.

W związku z tym, autorzy publikacji zwracają się z proś-
bą do mieszkańców, którzy chcą przedstawić swoje wspo-
mnienia oraz zaproponować tematy do artykułów. Moż-
na kontaktować się z dyrekcją Biblioteki Publicznej MiG  
w Dębnie, która współpracuje ze Stowarzyszeniem.

W bibliotece są dostępne jeszcze darmowe egzempla-
rze Rocznika Chojeńskiego. Ilość ograniczona. K. Sielicka

Fot. Piotr Paluch

eDUkacja
Dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku
Rodzicom dzieci uczęszczających do Żłobka Gminnego w Dębnie przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku.

Dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku będzie przysługiwało rodzicom na dzieci 
uczęszczające do ww. instytucji i nieobjęte rodzin-

nym kapitałem opiekuńczym (rodzinny kapitał opiekuńczy 
kierowany jest do rodzin mających na utrzymaniu dzieci,  
a jego celem jest przede wszystkim częściowe pokrycie 
wydatków związanych z opieką nad drugim i kolejnym 
dzieckiem w wieku między 12. a 36. miesiącem życia).

Dofinansowanie obniżenia opłaty będzie przysługiwać na:
 � dzieci pierwsze i jedyne w rodzinie,
 � dzieci pierwsze z rodzin, w których kolejne dziecko jest 

objęte kapitałem,
 � wszystkie dzieci w wieku przed ukończeniem 12. mie-

siąca i po ukończeniu 36. miesiąca życia (poza wiekiem 
objęcia rodzinnym kapitałem opiekuńczym).
Wysokość dofinansowania to, co do zasady 400 zł mie-

sięcznie na dziecko, ale nie więcej niż wysokość opłaty 
ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka. Przez opłatę 

rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub  
u dziennego opiekuna rozumie się miesięczną opłatę pono-
szoną przez rodzica z uwzględnieniem przyznanych zniżek. 
Do opłaty za pobyt dziecka nie wlicza się opłaty za wyży-
wienie. Dofinansowanie będzie przekazywane na rachunek 
bankowy podmiotu prowadzącego instytucję opieki z prze-
znaczeniem na obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka.

Realizacja dofinansowania, tj. prowadzenie postępo-
wania w sprawie jego przyznania i wypłaty należeć będzie, 
tak jak w przypadku rodzinnego kapitału opiekuńczego, 
do ZUS. Wniosek o ustalenie prawa do dofinansowania od  
1 kwietnia 2022 r. będzie składać do ZUS rodzic.

Jeżeli rodzic złoży wniosek o ustalenie prawa do dofinan-
sowania w terminie 1 kwietnia – 31 maja 2022 r., to prawo 
do dofinansowania zostanie ustalone od 1 stycznia 2022 r.

Wioletta Drzewińska
kierownik

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

Dorota Dobak-Hadrzyńska i Tadeusz Pencak Radosław Skrycki oraz Edward Rymar
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W projekcie udział wzięły: Szkoła Podsta-
wowa nr 1, nr 2 i nr 3 w Dębnie oraz  
w Cychrach. Od początku realizacji 

zadania w szkołach uczniowie korzystali z do-
datkowej godziny nauki języka niemieckiego.  
W kolejnym etapie w placówkach powstały no-
woczesne pracownie językowe. Są one wyposa-
żone w 20 stanowisk dla uczniów i jednego dla 
nauczyciela. Z myślą o uczniach słabosłyszących 
zamontowano dodatkowo cztery pulpity uczniow-
skie, które pozwalają na regulację siły głosu  
w słuchawkach. Nowoczesny monitor dotykowy 
i oprogramowanie dają szerokie możliwości pro-
wadzenia atrakcyjnych lekcji języka niemieckiego. 
Sterowanie klasopracownią odbywa się w pełni 
za pomocą wbudowanego do blatu biurka monito-
ra dotykowego LCD. Dopełnieniem są ergonomicz-
ne krzesła i biurka uczniowskie, które zapewniają 
prawidłową i komfortową postawę ucznia.

W kolejnym etapie zakupiono podręczniki 
i ćwiczenia do nauki języka niemieckiego dla 
wszystkich uczniów objętych projektem. 

Projekt zakładał także polsko-niemieckie 
spotkania oraz konferencje. Jednak ze względu 
na pandemię organizowane były wyłącznie połączenia on-
line, podczas których uczniowie prezentowali swoje umie-
jętności. Żeby je zrealizować do szkół trafił nowoczesny 
sprzęt. Powstały mini studia nagrań, które ułatwiły nagry-
wanie filmików z uczestnikami, czy bezpośrednie łączenie 
się z partnerami zarówno z Niemiec, jak i Polski. Do szkół 
zakupiono: interaktywne monitory multimedialne, laptopy, 
mikrofony, oświetlenie, specjalne lampy, statywy i opro-
gramowania do montażu filmików. Nowy zakupiony sprzęt 
stanowi integralną całość w połączeniu z wcześniej zaku-
pionym wyposażeniem sal do nauki języka niemieckiego. 

Efektem projektu jest powstanie ciekawych materiałów 
dydaktycznych w dwóch wersjach językowych: niemieckiej 
i polskiej. Partnerzy projektu wybrali spośród szkół bio-
rących udział w projekcie po 2 nauczycieli  do tworzenia 
niniejszych zbiorów. Z gminy Dębno były to: Katarzyna 
Kaliściak ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Wioletta Wy-
howska ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie. Materiały 
edukacyjne tworzono przy współpracy i wsparciu nauko-
wym Uniwersytetu Szczecińskiego. W wyniku wspólnych 
prac powstała publikacja, która zawiera 100 ćwiczeń 
przeznaczonych do nauki języka. Składa się ona z pięciu 
głównych działów tematycznych: Mój Świat, Czas wolny, 
Jedzenie i zakupy, Części ciała i zdrowie. Przy opracowaniu 

materiałów uwzględnio-
no trzy grupy wiekowe: 
przedszkole, klasy 1-3  
i 4-6. Opracowany mate-
riał trafił do wszystkich 
szkół biorących udział  
w przedsięwzięciu. 

Zakupiono dodatko-
wy sprzęt, który pozwo-
li doskonalić dzieciom  

i młodzieży swoje językowe umiejętności i kontynuować 
polsko-niemiecką współpracę. Do placówek trafiły: lapto-
py, aparaty fotograficzne, laminatory, drukarki laserowe, 
tablety i tablety graficzne.

Wszystkie powyższe działania zrealizowano w ramach 
projektu „Edukacja językowa dzieci w wieku przedszkolnym 
i wczesnoszkolnym. Niemiecki i Polski, jako język obcy”. 
Partnerem wiodącym zadania była Gmina Oder-Welse  
z Brandenburgii, a ze strony polskiej wzięły udział gminy: 
Dębno, Nowogródek Pomorski, Gryfino oraz Kołbaskowo. 

Podsumowując w gminie Dębno nauką języka niemiec-
kiego objęto ponad 490 uczniów, powstały multimedialne 
pracownie językowe, zakupiono nowoczesny sprzęt elek-
troniczny, 500 szt. podręczników i ćwiczeń, ale opracowa-
no także pomocny materiał dydaktyczny w ilości 200 szt. 
dla każdego partnera projektu. 

Emilia Jenda
Wydział Planowania i Rozwoju

W szkołach zakończono realizację  
projektu językowego
Ponad trzy lata trwała realizacja projektu językowego, który swoim zasięgiem objął cztery szkoły podstawowe z terenu 
gminy Dębno. Oprócz dodatkowej godziny nauki języka niemieckiego, uczniowie otrzymali darmowe podręczniki,  
a placówki wyposażono w nowoczesne pracownie i sprzęt elektroniczny. Opracowano również materiały edukacyjne, które 
będą wykorzystywane do pracy na lekcjach przedmiotowych.  
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1 marca pamiętamy i wspominamy  
Żołnierzy Wyklętych
1 marca 2022 r. w samo południe władze samorządowe, przedstawiciele organizacji patriotycznych, klubów partyjnych, 
placówek oświatowych złożyli kwiaty i zapalili znicze przed Pomnikiem Orła Białego. Uroczystą oprawę nadały obecne poczty 
sztandarowe z dębnowskich szkół. Wspólnie oddano hołd żołnierzom polskiego powojennego podziemia niepodległościowego 
i antykomunistycznego, którzy stawiali opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRR.

Mieszkańcy Dębna pokazali swoją  
solidarność z Ukrainą
1 marca 2022 r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Dębna, msza święta w intencji pokoju na Ukrainie  
i na świecie oraz wiec poparcia Ukrainie. Organizowana jest zbiórka potrzebnych rzeczy, pierwsze transporty z pomocą  
już wyjechały z Dębna. Te i inne gesty solidarności z Ukrainą płyną z gminy Dębno. 

Spotkanie rozpoczęto wspólnym odśpiewaniem hymnu 
Polski. Następnie Grzegorz Kulbicki - burmistrz Dęb-
na odczytał wymowny wiersz Zbigniewa Herberta  

pt. „Wilki”. Wspomniał również historię najbardziej zna-
nej żołnierki Danuty ,,Inki” Siedzikówny, podkreślając, że 
pamięć o żołnierzach antykomunistycznego i niepodle-
głościowego podziemia nie została zapomniana. Choć 
w wierszu padają słowa: „Historia o nich głucho milczy”, 
nadawane są nazwy ulic (tak jak w Dębnie Danuty „Inki” 
Siedzikówny), placów, skwerów oraz odbywają się corocz-
nie uroczystości, powstają publikację. 

Na zakończenie rozbrzmiały pieśni patriotyczne, a uczest-
ników obchodów upamiętniono na wspólnej fotografii. 

O godz. 17.00 na Placu Konstytucji 3 Maja uroczyste 
obchody zorganizowało również Dębnowskie Stowarzy-
szenie „Sokół”. Oddano hołd pamięci Żołnierzom Wyklę-
tym oraz wyrażano pro-
test w związku z agresją 
Rosji na niepodległy kraj 
Ukrainę. 

Narodowy Dzień Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklę-
tych” to polskie święto 
państwowe. Inicjatorem 
jego ustanowienia był śp. 
Prezydent RP Lech Ka-
czyński, który stosowny 
projekt złożył w Sejmie 
w lutym 2010 r. Propo-
nował zarazem, by jego 
obchody wyznaczyć na  
1 marca, na pamiątkę 

dnia w 1951 r., kiedy to w piwnicy więzienia mokotow-
skiego stracono wybitnych oficerów, członków IV Zarządu 
Głównego Zrzeszenia WiN, ostatniej ogólnopolskiej struk-
tury niepodległościowej, wywodzącej się bezpośrednio  
z Polskiego Państwa Podziemnego, z Armii Krajowej.  

3 lutego 2011 r. Sejm uchwalił ustawę o ustanowie-
niu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.  
„W hołdzie „Żołnierzom Wyklętym” - bohaterom antyko-
munistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległego 
bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostano-
wienia i urzeczywistnienia dążeń demokratycznych społe-
czeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny sposób, 
przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą 
reżimowi komunistycznemu...” - czytamy w preambule do 
ustawy o Narodowym Dniu Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Wydział Planowania i Rozwoju

Już w pierwszych dniach po agresji Rosji na Ukrainę, 
przed Urzędem Miejskim w Dębnie powiewała fla-
ga ukraińska. Natomiast 1 marca br. radni podczas 

sesji jednogłośnie podjęli uchwały w sprawie przyjęcia 

oświadczenia potępiającego atak Federacji Rosyjskiej na 
niepodległą Ukrainę. Ponadto zakończono współpracę  
z miastem partnerskim Kursk w Rosji. (Treść oświadcze-
nia dostępna jest  w Informacji z przebiegu nadzwyczajnej  
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LII sesji Rady Miejskiej Dębna z dnia 2 marca 2022 roku, 
na stronie 12).

O godz. 18.00 w kościele pw. św. Ap. Piotra i Pawła  
w Dębnie odbyła się msza święta w intencji pokoju na 
Ukrainie i na świecie. Ksiądz Sebastian Połoński ze wzglę-
du na to, że Środa Popielcowa to pierwszy dzień wielkie-
go postu, w homilii zachęcał do podjęcia próby przemia-
ny duchowej. Nawiązując do sytuacji na Ukrainie zwrócił 
się do wiernych: „Chcemy, żeby świat, Europa, nasza ojczy-
zna, nasi sąsiedzi żyli w pokoju. Zadbajmy więc, aby ten po-
kój, ten głęboki pokój, który jest darem Boga, który rodzi się  
z wolności serca od wad i grzechu, zapanował w nas”. Zebrana 
ofiara „na tacę” (ze wszystkich mszy tego dnia) parafia prze-
kazała na pomoc Ukrainie.

Przed mszą i po mszy rozdawano mieszkańcom wstą-
żeczki w niebiesko-żółtych barwach ukraińskich. 

Mieszkańcy licznie przyszli na Plac Konstytucji 3 Maja, 
aby pokazać swoją solidarność z obywatelami Ukrainy. Grze-
gorz Kulbicki – burmistrz Dębna w swoim przemówieniu od-
wołał się do cierpienia, które dotyka obywateli Ukrainy, do 
ich odwagi i waleczności. Zwrócił się też do zgromadzonych 
mieszkańców. – Ludzi dobrej woli jest więcej i zawsze będzie 
więcej. Zło jest krzykliwe, lubi krzyczeć i pokazywać, jakie rzeko-
mo jest ważne, ale dobro zwycięży Wasza tutaj obecność wasza 
przepiękna postawa i wsparcie narodu ukraińskiego pokazuje, 
że razem damy radę – mówił włodarz gminy.

Podczas wiecu wysłuchano hymnu ukraińskiego, który 
odśpiewały Mariia i Tatiana z Ukrainy, na co dzień pracują-
ce w dębnowskiej firmie. Następnie zabrały głos, mówiąc 
o waleczności swoich rodaków, ubolewając nad śmiercią 
niewinnych dzieci i cywilów. Podkreślały, że Ukraińcy żyli 
sobie spokojnie, a wojna na wschodzie zniszczyła wszyst-
ko: „Myślałam, że nigdy nie będzie wojny, bo ludzie znali tę 
straszną wojnę, przetrwali te trudne kłopoty, dlatego spokój 
jest dla nas największym świętem” – mówiła młoda Ukrain-
ka. Nie zabrakło podziękowań, które popłynęły w kierun-
ku Polaków: „Serdecznie dziękujemy Polakom za wsparcie, za 
życzliwość, zrozumienie i niezbędną pomoc ukazaną Ukrainie  
i Ukraińcom. W tym trudnym czasie miło widzieć, że tacy lu-
dzie są obok nas. Ukraina będzie zawsze pamiętać wasze do-
bre i szczere serca”. Wybrzmiał też utwór Czesława Niemena 
„Dziwny jest ten świat”, który zagrał Amadeusz Ciesielski.

Agresję Putina na Ukrainę potępiła mieszkanka Dębna, 
która pochodzi z Żytomierza na Ukrainie. Opowiedziała  
o trudnej sytuacji mieszkańców, o propagandzie Putina, 
która przez lata urosła do absurdalnych rozmiarów powo-
dując, że zwykli obywatele Rosji popierają atak zbrojny na 
Ukrainę. – Ukraina jest suwerennym, niezależnym krajem, ze 
swoim pięknym językiem, tradycjami. Ukraińcy są pracowici,  
z poczuciem humoru, którzy po dziesięcioleciach represji przez 
władzę radziecką, mają proeuropejskie aspiracje. Chcemy 
po prostu żyć, marzyć, wychowywać dzieci, spędzać czas ze 
swoimi rodzinami. Tylko tyle, a może aż tyle dla Putina. Dla 

niego to za wiele. Marzy mu się Związek 
Radziecki w nowym wydaniu. Nie może-
my zatrzymać tego potwora, ale myślę, 
że jak się razem zbierzemy, to się może 
udać – ze wzruszeniem mówiła Maria 
Zubala. 

Swoje stanowisko odczytali radni  
z Młodzieżowej Rady Miejskiej Dębna: 
Martyna Woltman – przewodnicząca  
i Jakub Szwechłowicz – wiceprzewod-
niczący. 

Na zakończenie spotkania Wiktoria 
Taracińska zaśpiewała pieśń „W imię 
Ojca”, a słowa „wolności będę bronić” 
brzmiały długo w sercach zgromadzo-
nych. 

Emilia Jenda 
Wydział Planowania i Rozwoju  
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Wiktoria Taracińska z Dębna przeszła  
do kolejnego etapu The Voice Kids

Wojewoda zachodniopomorski wsparł 
działania na rzecz osób bezdomnych 
na terenie gminy Dębno 

14-letnia Wiktoria, mieszkanka Dębna, zaśpiewała w talent show „The Voice Kids”. Odcinek był emitowany 26.02.2022 r. 
w programie TVP 2. W przesłuchaniach w ciemno zaśpiewała piosenkę „Holding out for a hero” Bonnie Tyler. Zachwyciła 
wszystkich jurorów, którzy wyrazili chęć przyjęcia jej do swojej drużyny. Ostatecznie zdecydowała się dołączyć do drużyny 
prowadzonej przez Tomsona i Barona.

Koło w Dębnie Towarzystwa im. św. Brata Alberta w Dębnie zakończyło realizację zadania publicznego pt.: „Działania  
na rzecz osób bezdomnych” współfinansowanego z budżetu wojewody zachodniopomorskiego. W ramach zadania stworzono 
pracownię komputerową na terenie schroniska oraz zabezpieczono podopiecznych w środki higieny osobistej w postaci 
bielizny osobistej i pościelowej.  

Dębnianka przyjechała na prze-
słuchanie z całą rodziną – 
mamą, tatą, siostrą i bratem. 

Opowiedziała o swojej miłości do 
pająków, a śpiewem podbiła serca tre-
nerów. Zaskoczona, że odwróciły się 
trzy fotele, wybrała sercem i wstąpi-
ła do drużyny Tomsona i Barona. Tym 
samym jak podkreślała Pani Katarzy-
na Taracińska, mama młodej wokalist-
ki występ w programie spełnił jedno  
z największych marzeń jej córki. 

Wielkie wsparcie i gratulacje po-
płynęły w stronę Wiktorii. Na budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie, Fo
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do której uczęszcza wokalistka zawisł 
wielki baner, a w mediach społeczno-
ściowych nie brakowało pozytywnych 
komentarzy.  

Wiktoria już od wielu lat reprezen-
tuje Dębno na ogólnopolskich kon-
kursach, odniosła już wiele sukcesów, 
a teraz zasłynie, jako Tarantula Tara-
cińska. 

Czekamy na kolejny odcinek,  
w którym Wiktoria zmierzy się  
z innym uczestnikiem swojej drużyny.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy. Jesteśmy dumni.  

Emilia Jenda

Wojewoda zachodniopo-
morski na realizację zada-
nia przekazał 22 000,00 zł 

(70,50%). Pozostałą część zadania 
Koło w Dębnie sfinansowało ze środ-
ków własnych.

Remont pomieszczenia na pracow-
nię komputerową wykonali nasi miesz-
kańcy w ramach wolontariatu. Środki 
finansowe przeznaczono na zakup 
materiałów do remontu, wyposaże-
nia: mebli i sprzętu komputerowego, 
a także na trwające 4 miesiące zajęcia 
komputerowe. Na zajęciach wszyscy 
nasi podopieczni nauczyli się korzystać 
z różnych programów komputerowych 
i bezpiecznie poruszać po Internecie.

Schronisko dla bezdomnych w Dębnie
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Dziewięć medali dla Miodosytni Dziki Miód

Zakończono cykl Biegowe Grand Prix Dębna

W dniach 5-6 marca br. w Warszawie odbył się największy konkurs miodów pitnych w Europie - Mead Madness Cup. Pasieka 
„Dziki Miód” z Dargomyśla zdobyła, aż dziewięć medali za swoje wyśmienite miodowe trunki.

Konkurs organizowany jest od 
2018 r., już na dobre zapisał 
się w kalendarzu imprez świata 

miodów pitnych. Przeznaczony jest 
zarówno dla miodosytników domo-
wych, jak i dla komercyjnych produ-
centów miodu pitnego.

Mead Madness Cup organizo-
wany jest przy współpracy z EMMA 
(Europejskie Stowarzyszenie Miodo-
sytników) i jest wydarzeniem towa-

rzyszącym Europejskiej Konferencji 
Miodosytników. Międzynarodowa 
komisja jurorska (złożona z najbardziej 
doświadczonych ludzi z branży mio-
dosytniczej) od 24 do 25 lutego br. 
oceniła ponad 500 miodów pitnych 
zgłoszonych w różnych kategoriach. 

Miodosytnia Dziki Miód Anny  
i Krzysztofa Piwowarów zgarnęła  
3 złote, 4 srebrne i 2 brązowe medale 
w następujących kategoriach:

Miody tradycyjne półsłodkie
 � Srebrny medal Miodosytnia Dziki 

Miód „Słodycz łąki” 
Miody tradycyjne Odmianowe

 � Srebrny medal Dziki miód Miodo-
sytnia „Słodka Szklarka” 
Owoce Ziarnkowe

 � Złoty medal Miodosytnia Dziki 
Miód „Cyser” 
Owoce gronowe

 � Złoty medal Dziki miód Miodosyt-
nia „Concord” 

 � Brązowy medal Dziki miód Miodo-
sytnia „Zwiegelt” 
Porzeczkowe

 � Brązowe medale Miodosytnia Dzi-
ki Miód „Porzeczkowiec” 

Owocowo-korzenne półsłodkie
 � Srebrny medal Dziki miód Miodo-

sytnia „Spicy Marek” 
Ziołowe, korzenne i warzywne 

półsłodkie
 � Złoty medal Dziki miód Miodosyt-

nia „Chmielak” 
Eksperymentalne i inne

 � Srebrny medal Dziki Miód Miodo-
sytnia „Jabczak”.
Miodosytnia Dziki Miód Anny  

i Krzysztofa Piwowar, dzięki wspar-
ciu lokalnych i wojewódzkich władz 
aktywnie wykorzystuje programy 
wsparcia, stając się jedną z najnowo-
cześniejszych miodosytni na świecie. 
- Niedawno w naszej miodosytni zainsta-
lowaliśmy najnowocześniejszy na świecie 
system filtrowania miodów pitnych oraz 
uruchomiliśmy automatyczny samoob-
sługowy system sprzedaży miodów zwa-
ny miodomatem. Zamontowaliśmy go 
przed wejściem do sali degustacji w miej-
scowości Chwarszczany – mówi Krzysz-
tof Piwowar. Teraz o każdej porze dnia 
można zakupić miody i inne produkty.

Gratulujemy!
Emilia Jenda

6 marca 2022 r. zakończyno zmagania  
IV edycji Biegowego Grand Prix Dębna. 
Na trasie Biegu Wyzwolenia rywalizowało  

100 uczestników. Bezkonkurencyjny okazał się 
Dariusz Filipowski, który na mecie pojawił się po 
34 min. i 32 sek. Wśród kobiet zwycięstwo od-
niosła Barbara Pochranowicz z czasem 39 min.  
i 12 sek.

Wśród mężczyzn drugi linię mety przekroczył 
Jarosław Korzeniewski (35.44). Na najniższym 
stopniu podium stanął Dawid Kędzierski (36.02). 

Miejsce drugie wśród pań wywalczyła Joanna 
Kupisz (41.47), a na miejscu trzecim do mety do-
biegła Anna Skiba (42.55).

W całym cyklu Grand Prix najlepszy okazał się 
wśród mężczyzn Dariusz Filipowski oraz Barbara 
Pochranowicz wśród kobiet. 

Organizator 
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Drużyny SP 1 Dębno awansowały  
do rozgrywek regionalnych

Piłkarki ręczne z SP 3 Dębno najlepsze  
w powiecie

4 marca 2022 r. na hali OSiR w Dębnie odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu Myśliborskiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt  
w kategorii Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Udział w nich wzięły szkolne drużyny z gminy Dębno. 
Bezkonkurencyjne okazały się zespoły ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Dębnie, zajmując pierwsze miejsca awansowały do 
rozgrywek regionalnych. 

10 marca 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Barlinku odbyły się równorzędnie Mistrzostwa Powiatu Igrzysk Dzieci oraz 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej dziewcząt. W rozgrywkach udział wzięły drużyny z dębnowskich szkół. 

Wyniki Igrzyska Dzieci:
Chłopcy:

 � SP 1 Dębno - SP 3 Myślibórz 2:0
 � SP 3 Myślibórz - SP Sarbinowo 2:0
 � SP 1 Dębno - SP Sarbinowo 2:0

TABELA:
1.  SP 1 Dębno
2.  SP 3 Myślibórz
3.  SP Sarbinowo
Awans do rozgrywek regionalnych uzyskał zespół SP nr 1 

w Dębnie.
Dziewczęta:

 � SP 1 Dębno - SP 3 Dębno 2:0
TABELA:
1. SP 1 Dębn
2. SP 3 Dębno
Awans do rozgrywek regionalnych uzyskał zespół Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Dębnie.

Wyniki Igrzysk Młodzieży Szkolnej:
 � SP 1 Dębno - SP Sarbinowo 2:1
 � SP 3 Dębno - SP Sarbinowo 2:1
 � SP 1 Dębno - SP 3 Dębno 2:0

TABELA:
1. SP 1 Dębno
2. SP 3 Dębno
3. SP Sarbinowo
Awans do rozgrywek regionalnych uzyskał zespół Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Dębnie.
Ogromne gratulacje dla wszystkich zawodników.

Wydział Planowania i Rozwoju
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Oba zespoły z SP 3 Dębno oka-
zały się najlepsze, nie przegry-
wając żadnego meczu, zajęły 

pierwsze miejsca. Dziewczęta prezen-
towały wysoki poziom umiejętności 
podczas gry zarówno w ataku, jak  
i w obronie. Tym samym awansowały 
do rozgrywek regionalnych. 

Wyniki Igrzysk Dzieci:
 � SP 1 Dębno - SP 1 Barlinek 6:0
 � SP 3 Dębno - SP 2 Dębno 10:4
 � SP 2 Dębno - SP 1 Barlinek 4:0
 � SP 1 Dębno - SP 3 Dębno 3:7

kronika Policyjna
Zdarzenia kryminalne na terenie działania KP Dębno 

 � 6 lutego 2022 r. w miejscowo-
ści Sarbinowo n/n  sprawca, po 
uprzednim pokonaniu zamka drzwi 
wejściowych, dostał się do wnę-
trza domu jednorodzinnego, skąd 
dokonał zaboru repliki broni gazo-
wej o wartości 200,00 zł oraz lap-
topa o wartości 1000,00 zł.

 � 7 lutego 2022 r. w miejscowo-
ści Mostno, mężczyzna w wieku  
25 lat prowadził samochód oso-
bowy, znajdując się pod wpływem 
środka psychotropowego w posta-
ci amfetaminy.

 � 9 lutego 2022 r. między godz. 
22:00 a 22:30 w miejscowości 
Dębno przy ul. Kościuszki nad rze-
ką Kosą, na parkingu pomiędzy 
sklepem Orka, a boiskiem szkoły, 
n/n sprawca dokonał uszkodzenia 
mienia, poprzez wybicie szyb i wy-
łamanie dwóch lusterek zewnętrz-
nych w pojeździe m-ki Audi A4. 

 � W okresie 11-13 lutego 2022 r.  
w miejscowości Dębno przy ul. Sło-

wackiego, na terenie parkingu osie-
dlowego, n/n sprawca dokonał kra-
dzieży katalizatora z pojazdu m-ki 
VW Polo, czym spowodował straty 
w wysokości 1000,00 zł.

 � W nocy 17 lutego 2022 r. w miej-
scowości Dębno przy ul. Cho-
jeńskiej, ustalony sprawca po 
uprzednim zniszczeniu kłódki 
zabezpieczającej kosz z butlami, 
dokonał kradzieży 20 sztuk butli  
z gazem, powodując straty o łącz-
nej wartości 3300,00 zł.

 � W okresie 17-18 lutego 2022 r.  
w miejscowości Dębno przy ul. Ko-
ściuszki, n/n sprawca dokonał de-
montażu i kradzieży kompletnego 
komina ze stali nierdzewnej, powo-
dując straty w wysokości 1500,00 zł.

 � 19 lutego 2022 r. w miejscowości 
Dębno przy ul. Boh. Września, n/n 
sprawca, po uprzednim wycięciu 
kraty zabezpieczającej i wybiciu 
szyby w drzwiach wejściowych 
do pomieszczenia gospodarcze-

go, wszedł do wnętrza, skąd do-
konał zaboru używanego sprzę-
tu RTV oraz pieniądze w kwocie 
1000,00 zł, czym spowodował stra-
ty o łącznej wartości 3570,00 zł.

 � 23 lutego 2022 r. w Różańsku, 
mężczyzna w wieku 45 lat prowa-
dził w ruchu lądowym samochód 
osobowy, znajdując się w stanie 
nietrzeźwości.

 � 28 lutego 2022 r. w miejscowości 
Dębno na ul. Boh. Września, n/n 
sprawca, po uprzednim otwarciu 
zamka drzwi wejściowych do miesz-
kania wszedł do wnętrza, skąd doko-
nał zaboru w celu przywłaszczenia 
elektronarzędzi oraz drobnego sprzę-
tu RTV, czym spowodował łączne 
straty w wysokości 3650,00 zł. 

*   *   *
Są to wybrane zdarzenia zaistnia-

łe na terenie miasta i gminy Dębno  
w lutym 2022 roku.

asp. szt. Mariusz Młynarczak
komendant KP w Dębnie

 � SP 3 Dębno - SP 1 Barlinek 12:0
 � SP 1 Dębno - SP 2 Dębno 5:4

Tabela:
1. SP 3 Dębno
2. SP 1 Dębno
3. SP 2 Dębno
4. SP 1 Barlinek
Skład drużyny SP 3 Dębno: Oliwia 

Brzostowska, Julia Jacura, Alicja Kacz-
marek, Nina Myszczyszyn, Martyna 
Opara, Marianna Rudzińska, Aleksan-
dra Szeląg, Joanna Wojciechowska, 
Zuzanna Wolska, Hanna Wyka. Opie-
kun: Elżbieta Kopaniecka.

Wyniki Igrzysk Młodzieży Szkolnej:
 � SP 3 Dębno - SP 1 Dębno 14:2
 � SP 1 Dębno - SP 1 Barlinek 3:6
 � SP 3 Dębno - SP 1 Barlinek 14:1

TABELA:
1. SP 3 Dębno
2. SP 1 Barlinek
3. SP 1 Dębno
Skład drużyny SP 3 Dębno: Amelia 

Dobrowolska, Hanna Dłużniewska, Na-
talia Kaczmarek, Martyna Kunkel, Dorota 
Plucińska, Róża Popławska, Zuzanna Szcze-
paniak, Katarzyna Tokarzewska, Natalia 
Trumpakais, Opiekun: Aleksandra Bochuta.

Wydział Planowania i Rozwoju
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W ZWIĄZKU Z TYM, ŻE OD 2015 ROKU BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIG 
W DĘBNIE  NIE JEST CZYNNYM PODATNIKIEM VAT-U,  
ULEGŁ ZMIANIE CENNIK ZA REKLAMY  I OGŁOSZENIA 

W MERKURIUSZU DĘBNOWSKIM
Druk 1 cm2  czarno-biały   0,50 zł 
Druk 1 cm2 kolor        1,00 zł 

* Cena dotyczy 
zarówno tekstu 
jak i obrazu w druku

Rozwój firmy Solbud
Rozwój Firmy Solbud Sp. z o.o. Sp. k. z terenu gminy Dębno został wsparty przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”.

Firma SOLBUD Sp. z o.o. Sp. k. 
świadczy usługi w zakresie odna-
wialnych źródeł energii zarówno 

dla klientów indywidualnych, jak i firm 
i instytucji. Oferuje profesjonalną oraz 
kompleksową ofertę w zakresie wyko-
nania instalacji OZE. Firma intensyw-
nie rozwija się i ostatnio wzbogaciła 
swoją ofertę o budowę farm fotowol-
taicznych. Ich powstawanie przyspie-
szy i ułatwi zakupiony przez SOLBUD 

Szanowni Czytelnicy
Prosimy o przesyłanie tekstów i ogłoszeń do publikacji NAJPÓŹNIEJ DO 8 KAŻDEGO MIESIĄCA.

Jednocześnie informujemy, że opinie zamieszczane w biuletynie  nie odzwierciedlają poglądów redakcji.
Redakcja zastrzega sobie prawo do niepublikowania zdjęć słabej jakości i z datami.„Merkuriusz Dębnowski” zamieszczony jest w wersji elektronicznej  

na stronie internetowej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie: www.biblioteka.debno.com.pl
Redakcja

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”
    ks. J. Twardowski

Składamy serdeczne podziękowania Wszystkim,  
którzy łącząc się z nami w bólu, uczestniczyli w uroczystości  

pogrzebowej oraz odprowadzili w ostatnią drogę

Śp. Tadeusza Musiał
Dziękujemy za liczne przybycie, modlitwę i okazane wsparcie.

Pogrążona w smutku 
Rodzina

samojezdny kafar gąsienicowy typu 
KB-4G. Urządzenie automatycznie  
w krótkim czasie wbija kilkadziesiąt 
tysięcy pali pod konstrukcje fotowolta-
iczne. Operacja była współfinansowa-
na przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego w ramach Programu Ope-
racyjnego „Rybactwo i Morze”, a jej ce-
lem rozwój działalności poprzez zakup 
samojezdnego gąsienicowego urzą-

dzenia budowlanego oraz zatrudnienie  
2 osób, w tym jednej z grupy defawo-
ryzowanej.

Grzegorz Dąbski
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47. Maraton Dębno 2021 r.

Plan trasy 48. Maratonu Dębno 2022 r.

Foto: Ela Pereć


